
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 26 марта 2015 года            №  688 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
 от 25.12.2014 г. № 658 «О бюджете Рыбинского муниципального 
 района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  
 
 

Рассмотрев и обсудив предложение Главы Рыбинского муниципального района 
«О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района  № 658 от 25.12.2014 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, 
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рыбинском муниципаль-
ном районе, ст. 22 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального рай-
она № 658 от 25.12.2014 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2015 год: 
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме                    

1 043 556 877, 28 рублей;  
- общий объем расходов бюджета района в сумме 1 045 319 209, 80 рубля;  
- дефицит бюджета района в сумме 1 762 332, 52 рубля. 
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2016 год и на 2017 

год: 
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета района на 2016 год в сумме         

 866 905 411 рублей и на 2017 год в сумме 875 569 754 рубля; 
- общий объем расходов бюджета района на 2016 год в сумме 872 571 604 рубля, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 845 000 рублей, и на 2017 год в сум-
ме  881 180 869 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12 938 
419 рублей; 

- дефицит бюджета района на 2016 год в сумме 5 666 193 рубля и на 2017 год в 
сумме 5 611 115 рублей». 

1.3. Статью 7 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации: 
- в 2015 году – в сумме 939 990 200, 28  рубля, 
- в 2016 году – в сумме  753 463 411, 00 рубля, 



 
 

2 

- в 2017 году – в сумме  756 337 754, 00 рубля». 
1.4. Статью 9 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 
- на 2015 год в сумме  130 067 тыс. руб.,  
- на 2016 год в сумме  118 417, 7 тыс. руб., 
- на 2017 год в сумме   112 032, 2 тыс. руб.». 
1.5. В статье 11 слова «51 491 000 рублей» заменить словами «53 253 332, 52 руб-

ля». 
 
2. Изложить приложения 3, 5-12, 17, 19-21 к решению Муниципального Совета 

Рыбинского муниципального района от 25.12.2014 г. № 658 «О бюджете Рыбинского му-
ниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  в редакции 
приложений 1 - 13 к настоящему решению.  

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию по бюджету, налогам и финансам  (председатель – Федорова Е.В.) 
 

 
 

Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
                                              М.А. Качков 

 Глава Рыбинского 
муниципального района 
 
                                          А.Н. Китаев 
 



 3 

Приложение 1 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от  26.03.2015  №  688. 
 

Перечень главных администраторов доходов и источников финансирования  
дефицита бюджета Рыбинского муниципального района 

 
115 - Муниципальный совет Рыбинского муниципального района 

115 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов 

115 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

115 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных рай-
онов 

120 - Администрация Рыбинского муниципального района 

120 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств  бюджетов муниципальных районов 

120 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов 

120 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответст-
венности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

120 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

120 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

120 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных рай-
онов 

120 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

120 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государст-
венную регистрацию актов гражданского состояния 

120 2 02 03007 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

120 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

120 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения  в 
соответствии с заключенными соглашениями 

120 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

120 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 

120 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков  субсидий прошлых лет 

120 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов посе-
лений 



 4 

120 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата авто-
номными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

120 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов муниципальных районов 

125 - Управление труда и социальной поддержки населения администрации  
Рыбинского муниципального района 

125 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств  бюджетов муниципальных районов 

125 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов 

125 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответст-
венности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

125 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

125 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных рай-
онов 

125 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ 

125 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

125 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жи-
лищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

125 2 02 03004 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние переданного полномочия Российской Федерации по осуще-
ствлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России" 

125 2 02 03022 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставле-
ние гражданам субсидий на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг 

125 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

125 2 02 03053 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату еди-
новременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячно-
го пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву 

125 2 02 03090 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае ро-
ждения третьего ребенка или последующих детей до достиже-
ния ребенком возраста трех лет 

125 2 02 03122 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату го-
сударственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособ-
ности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полно-
мочий физическими лицами) 

125 2 02 03123 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние переданных полномочий Российской Федерации по предос-
тавлению отдельных мер социальной поддержки граждан, под-
вергшихся воздействию радиации 

125 2 02 04029 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-



 5 

пальных районов на реализацию дополнительных мероприятий 
в сфере занятости населения 

125 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

125 2 02 09071 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации 

125 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 

125 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюд-
жетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

125 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков  субсидий прошлых лет 

125 2 19 05000 05 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов муниципальных районов 

126 – Управление образования администрации Рыбинского муниципального района 

126 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств  бюджетов муниципальных районов 

126 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов 

126 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответст-
венности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

126 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

126 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных рай-
онов 

126 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ 

126 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

126 2 02 03020 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату еди-
новременного пособия при  всех формах устройства детей, ли-
шенных родительского попечения, в семью 

126 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

126 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оздоровление 
детей 

126 2 02 04029 05 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов на реализацию дополнительных мероприятий 
в сфере занятости населения 

126 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

126 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 

126 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюд-
жетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

126 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков  субсидий прошлых лет 

126 2 19 05000 05 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов муниципальных районов 

127 – Управление по культуре, молодежи и спорту администрации  



 6 

Рыбинского муниципального района 

127 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств  бюджетов муниципальных районов 

127 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов 

127 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответст-
венности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

127 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

127 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных рай-
онов 

127 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
жильем молодых семей 

127 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ 

127 2 02 02077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты муниципальной собст-
венности 

127 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

127 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

127 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

127 202 04025 05 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов на комплектование книжных фондов библио-
тек муниципальных образований 

127 2 02 04041 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов, на подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информацион-
ных технологий и оцифровки 

127 202 04052 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов на государственную поддержку муниципаль-
ных учреждений культуры, находящихся на территориях сель-
ских поселений 

127 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

127 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 

127 2 18 05010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов посе-
лений 

127 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюд-
жетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

127 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков  субсидий прошлых лет 

127 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 



 7 

бюджетов муниципальных районов 
130 - Управление экономики и финансов администрации  

Рыбинского муниципального района 

130 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
муниципальных районов 

130 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных рай-
онов 

130 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов 

130 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного зако-
нодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 

130 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

130 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных рай-
онов 

130 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

130 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

130 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

130   2 02 02009 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на государствен-
ную поддержку малого и среднего предпринимательства, вклю-
чая крестьянские (фермерские) хозяйства 

130 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

130 2 02 03015 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты 

130 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

130 2 02 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

130 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения  в 
соответствии с заключенными соглашениями 

130 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

130 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюдже-
ты муниципальных районов) для осуществления возврата (заче-
та) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм нало-
гов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и процентов, на-
численных на излишне взысканные суммы 

130 2 18 05010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов посе-
лений 

130 2 19 05000 05 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов муниципальных районов 



 8 

130 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков  субсидий прошлых лет 

130 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами му-
ниципальных районов в валюте Российской Федерации 

130 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

130 01 03 01 00 05 4620 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

130 01 03 01 00 05 4620 810 
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

130 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов му-
ниципальных районов 

130 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов му-
ниципальных районов 

130 01 06 05 02 05 0000 540 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федерации из бюджетов муници-
пальных районов в валюте Российской Федерации 

130 01 06 05 02 05 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюдже-
там бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

140 – Управление ЖКХ, транспорта и связи администрации  
Рыбинского муниципального района 

140 1 08 07174 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного само-
управления муниципального района специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муници-
пальных районов 

140 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов 

140 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

140 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных рай-
онов 

140 2 02 02041 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог об-
щего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключе-
нием автомобильных дорог федерального значения) 

140 2 02 02077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты муниципальной собст-
венности 

140 2 02 02078 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные 
инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфра-
структуры 

140   2 02 02088 05 0001 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

140 2 02 02089 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 



 9 

за счет средств бюджетов 

140 2 02 02150 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
программы энергосбережения и повышения энергетической эф-
фективности на период до 2020 года 

140 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

140 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

140 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

140 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

140 2 07 05010 05 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том чис-
ле добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципальных 
районов 

140 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 

140 2 18 05010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов посе-
лений 

140 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков  субсидий прошлых лет 

140 2 19 05000 05 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов муниципальных районов 

152 - Управление недвижимости, строительства и инвестиций администрации 
 Рыбинского муниципального района 

152 1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным 
районам 

152 1 11 02085 05 0000 120 
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведе-
ния аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

152 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления муниципальных рай-
онов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

152 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну му-
ниципальных районов (за исключением земельных участков) 

152 1 11 07015 05 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся  после уп-
латы налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

152 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

152 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомо-



 10 

бильных дорог, находящихся в собственности муниципальных 
районов 

152 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящего-
ся в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 

152 1 13 02065 05 0000 130  
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 
районов 

152 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов 

152 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности му-
ниципальных районов 

152 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением имущест-
ва муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

152 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением имущест-
ва муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуще-
ству 

152 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собст-
венности  муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу 

152 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собст-
венности  муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу 

152 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

152 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответст-
венности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

152 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

152 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

152 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных рай-
онов 

152 2 02 02077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты муниципальной собст-
венности 



 11 

152 2 02 02078 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные 
инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфра-
структуры 

152  2 02 02079 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение 
граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем из-
носа (более 70 процентов) 

152 2 02 02088 05 0002 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда за счет средств, поступивших от государственной кор-
порации Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

152 2 02 02089 05 0002 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда за счет средств бюджетов 

152 2 02 02088 05 0004 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства за счет средств, поступивших от госу-
дарственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

152 2 02 02089 05 0004 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства за счет средств бюджетов 

152 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

152 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

152 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

152 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

152 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 

152 2 18 05010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов посе-
лений 

152 2 19 05000 05 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов муниципальных районов 

154 - Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации  
Рыбинского муниципального района  

154 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 

154 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные уча-
стки, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах сельских  поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 



 12 

154 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

154 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств  бюджетов муниципальных районов 

154 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов 

154 1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений 

154 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собст-
венности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

154 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответст-
венности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

154 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

154 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных рай-
онов 

154 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

154 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

154 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

154 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

154 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 

154 2 18 05010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов посе-
лений 

154 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков  субсидий прошлых лет 

154 2 19 05000 05 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов муниципальных районов 

195 - Контрольно-счетная палата Рыбинского муниципального района 

195 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов 

195 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

195 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных рай-
онов 



 13 

195 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 



 14 

Приложение 2 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от  26.03.2015  № 688. 
 

Прогнозируемые доходы бюджета Рыбинского муниципального района на 2015 год в со-
ответствии  с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 

 Код бюджетной  
классификации РФ Наименование доходов Уточненный 

план 2015 год 
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 103 566 677,00   
000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 74 946 000,00   
000 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 74 946 000,00   

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реали-
зуемые на территории Российской Федера-
ции 

10 288 000,00   

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 

10 288 000,00   

000 1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 5 516 043,00   

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 5 348 618,00   

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25 800,00   

000 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты муниципальных рай-
онов 

141 625,00   

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 30 000,00   

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разре-
шения на установку рекламной конструкции 30 000,00   

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 

4 733 000,00   

000 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских  
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

3 733 000,00   

000 1 11 05075 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков) 

1 000 000,00   

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ре-
сурсами 4 560 000,00   

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 4 560 000,00   

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 120 000,00   

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 120 000,00   

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нема-
териальных активов 2 844 677,00   

000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 81 000,00   



 15 

находящегося в собственности  муници-
пальных районов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

000 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений 

2 763 677,00   

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 376 957,00   

000 1 16 25010 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции  о недрах 

70 000,00   

000 1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства в области охраны ок-
ружающей среды 

36 000,00   

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние земельного законодательства 15 957,00   

0001 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благопо-
лучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

50 000,00   

000 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

205 000,00   

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 152 000,00   

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов му-
ниципальных районов 152 000,00   

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 939 990 200,28   

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

939 990 200,28   

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 301 948 000,00   

000 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных рай-
онов на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

244 281 000,00   

000 2 02 01003 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных рай-
онов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

57 667 000,00   

000 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

108 757 386,28   

000 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на обеспечение жильем молодых семей 2 250 000,00   

000 2 02 02041 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 

41 203 000,00   



 16 

поселениях (за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения) 

000 2 02 02078 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на бюджетные инвестиции для модер-
низации объектов коммунальной инфра-
структуры 

50 050 000,00   

000 2 02 02089 05 0002 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджетов 

7 845 237,28   

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов 7 409 149,00   

000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний 

520 529 938,00   

000 2 02 03001 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 

17 054 000,00   

000 2 02 03003 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на государственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния 

1 685 100,00   

000 2 02 03004 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление переданного полно-
мочия Российской Федерации по осуществ-
лению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почет-
ный донор России" 

3 880 500,00   

000 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты 

1 602 240,00   

000 2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишен-
ных родительского попечения, в семью 

300 000,00   

000 2 02 03022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на предоставление гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг 

3 278 000,00   

000 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 

479 083 198,00   

000 2 02 03053 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на  выплату единовременного  пособия 
беременной жене военнослужащего, прохо-
дящего военную службу по призыву, а так-
же ежемесячного пособия на ребенка воен-
нослужащего, проходящего военную служ-
бу по призыву 

400 000,00   

000 2 02 03090 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление ежемесячной де-
нежной выплаты, назначаемой в случае ро-
ждения третьего ребенка или последующих 

4 486 000,00   



 17 

детей до достижения ребенком возраста 
трех лет 

000 2 02 03122 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному со-
циальному страхованию на случай времен-
ной нетрудоспособности и в связи с мате-
ринством, и лицам, уволенным в связи с ли-
квидацией организаций (прекращением дея-
тельности, полномочий физическими лица-
ми) 

8 318 000,00   

000 2 02 03123 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление переданных полно-
мочий Российской Федерации по предос-
тавлению отдельных мер социальной под-
держки граждан, подвергшихся воздейст-
вию радиации 

442 900,00   

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 8 754 876,00   

000 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление час-
ти полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

8 600 058,00   

000 2 02 04025 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на ком-
плектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

9 438,00   

000 2 02 04029 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на реа-
лизацию дополнительных мероприятий в 
сфере занятости населения 

145 380,00   

Всего  1 043 556 877,28   
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 
 



 18 

Приложение 3 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от  26.03.2015  № 688. 
 
 

Прогнозируемые доходы бюджета Рыбинского муниципального района  
на плановый период 2016 и 2017 годов в соответствии  с классификацией  

доходов бюджетов  
Российской Федерации 

 Код бюджетной  
классификации РФ Наименование доходов 2016 год 2017 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые до-
ходы 113 442 000,00 119 232 000,00 

000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 82 418 000,00 90 182 000,00 

000 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических 
лиц 82 418 000,00 90 182 000,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на тер-
ритории Российской Федера-
ции 

13 243 000,00 10 718 000,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным то-
варам (продукции), произво-
димым на территории Россий-
ской Федерации 

13 243 000,00 10 718 000,00 

000 1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 5 832 279,00 6 179 987,00 

000 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности 

5 653 490,00 5 988 459,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйствен-
ный налог 26 400,00 27 100,00 

000 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной сис-
темы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты муни-
ципальных районов 

152 389,00 164 428,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3 000,00 3 000,00 

000 1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за 
выдачу разрешения на уста-
новку рекламной конструкции 

3 000,00 3 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности 

4 789 721,00 4 743 013,00 

000 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые распо-
ложены в границах сельских  
поселений, а также средства 
от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указан-

3 789 721,00 3 743 013,00 



 19 

ных земельных участков 

000 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну муниципальных рай-
онов (за исключением зе-
мельных участков) 

1 000 000,00 1 000 000,00 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 
природными ресурсами 6 600 000,00 6 850 000,00 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздейст-
вие на окружающую среду 6 600 000,00 6 850 000,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 

120 000,00 120 000,00 

000 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенса-
ции затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

120 000,00 120 000,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмеще-
ние ущерба 376 000,00 376 000,00 

000 1 16 25010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение законода-
тельства Российской Федера-
ции  о недрах 

70 000,00 70 000,00 

000 1 16 25050 01 0000 140 

Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение законода-
тельства в области охраны ок-
ружающей среды 

36 000,00 36 000,00 

000 1 16 25060 01 0000 140 
Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение земельного 
законодательства 

15 000,00 15 000,00 

0001 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение законода-
тельства в области обеспече-
ния санитарно-
эпидемиологического благо-
получия человека и законода-
тельства в сфере защиты прав 
потребителей 

50 000,00 50 000,00 

000 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от де-
нежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных рай-
онов 

205 000,00 205 000,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 60 000,00 60 000,00 

000 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных 
районов 

60 000,00 60 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 753 463 411,00 756 337 754,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации 

753 463 411,00 756 337 754,00 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 142 965 000,00 139 816 000,00 



 20 

Российской Федерации и му-
ниципальных образований 

000 2 02 01001 05 0000 151 

Дотации бюджетам муници-
пальных районов на выравни-
вание бюджетной обеспечен-
ности 

142 965 000,00 139 816 000,00 

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации (межбюджетные суб-
сидии) 

91 866 073,00 118 747 836,00 

000 202 02041 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на строи-
тельство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомо-
бильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог феде-
рального значения) 

41 203 000,00 44 637 000,00 

000 2 02 02078 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на бюджет-
ные инвестиции для модерни-
зации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

45 874 200,00 69 321 963,00 

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 4 788 873,00 4 788 873,00 

000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

518 622 900,00 497 764 480,00 

000 2 02 03001 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на оплату 
жилищно-коммунальных ус-
луг отдельным категориям 
граждан 

17 529 000,00 18 189 000,00 

000 2 02 03003 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на госу-
дарственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния 

1 685 100,00 1 685 100,00 

000 2 02 03004 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на осуще-
ствление переданного полно-
мочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным зна-
ком "Почетный донор России" 

3 989 000,00 4 161 000,00 

000 2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на со-
ставление (изменение) спи-
сков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных су-
дов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации 

17 000,00 0,00 



 21 

000 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на осуще-
ствление первичного воин-
ского учета на территориях, 
где отсутствуют военные ко-
миссариаты 

1 622 220,00 1 552 300,00 

000 2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на выпла-
ту единовременного пособия 
при всех формах устройства 
детей, лишенных родитель-
ского попечения, в семью 

300 000,00 400 000,00 

000 2 02 03022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на пре-
доставление гражданам суб-
сидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных ус-
луг 

3 569 000,00 3 569 000,00 

000 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на вы-
полнение передаваемых пол-
номочий субъектов Россий-
ской Федерации 

480 519 380,00 458 440 380,00 

000 2 02 03053 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на  вы-
плату единовременного  по-
собия беременной жене воен-
нослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, 
а также ежемесячного посо-
бия на ребенка военнослужа-
щего, проходящего военную 
службу по призыву 

296 100,00 308 000,00 

000 2 02 03122 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на выпла-
ту государственных пособий 
лицам, не подлежащим обяза-
тельному социальному стра-
хованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уво-
ленным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением 
деятельности, полномочий 
физическими лицами) 

8 631 000,00 8 976 000,00 

000 2 02 03123 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на осуще-
ствление переданных полно-
мочий Российской Федерации 
по предоставлению отдель-
ных мер социальной под-
держки граждан, подвергших-
ся воздействию радиации 

465 100,00 483 700,00 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные транс- 9 438,00   9 438,00   



 22 

ферты 

000 2 02 04025 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам му-
ниципальных районов на 
комплектование книжных 
фондов библиотек муници-
пальных образований 

9 438,00   9 438,00 

Всего 866 905 411,00 875 569 754,00 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 



 23 

 Приложение 4 
 к решению Муниципального Совета 
 Рыбинского муниципального района 

от  26.03.2015 № 688.   
 
 

Расходы бюджета Рыбинского муниципального района по целевым статьям (муници-
пальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам ви-
дов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год 

 
Наименование ЦСР ВР 2015 год  (руб) 
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Рыбинском муниципальном районе" 01 0 0000   443 375 351,00 
ВЦП Управления образования администрации Ры-
бинского муниципального района 01 1 0000   432 845 351,00 
Обеспечение деятельности учреждений сферы обра-
зования 01 1 1001   118 939 822,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 1 1001 100 4 240 954,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 1001 200 1 401 580,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

01 1 1001 600 113 294 988,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 1001 800 2 300,00 
Компенсация расходов на оплату жилого помещения  
и коммунальных услуг работникам образовательных 
учреждений (за исключением педагогических ра-
ботников) Рыбинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 01 1 1002   431 270,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 1002 200 4 270,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 1002 300 427 000,00 
Реализация мероприятий по обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости детей, молодежи и подро-
стков, проживающих на территории Рыбинского му-
ниципального района за счет средств местного бюд-
жета 01 1 1007   87 630,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

01 1 1007 600 87 630,00 

Реализация комплексных мер по противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту за счет средств местного бюджета 01 1 1026   30 236,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

01 1 1026 600 30 236,00 

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попече- 01 1 5260   300 000,00 



 24 

ния, в семью за счет средств федерального бюджета 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 5260 300 300 000,00 
Компенсация расходов за присмотр и уход за деть-
ми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осущест-
вляющих образовательную деятельность за счет 
средств областного бюджета 01 1 7043   3 853 010,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

01 1 7043 600 3 853 010,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю за счет средств областного бюд-
жета 01 1 7046   19 571 960,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 7046 200 5 943 032,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 7046 300 13 628 928,00 
Государственная поддержка опеки и попечительства 
за счет средств областного бюджета 01 1 7050   785 095,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 7050 200 130 940,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 7050 300 654 155,00 
Выплаты медицинским работникам, осуществляю-
щим медицинское обслуживание обучающихся и 
воспитанников МОО за счет средств областного 
бюджета 01 1 7051   1 147 052,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

01 1 7051 600 1 147 052,00 

Организация образовательного процесса в общеоб-
разовательных организациях за счет средств област-
ного бюджета 01 1 7052   197 881 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

01 1 7052 600 197 881 000,00 

Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 
муниципальных образовательных организаций за 
счет средств областного бюджета 01 1 7053   5 535 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

01 1 7053 600 5 535 000,00 

Оплата стоимости набора продуктов питания в лаге-
рях с дневной формой пребывания детей, располо-
женных на территории Ярославской области за счет 
средств областного бюджета 01 1 7100   485 160,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

01 1 7100 600 485 160,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации, детей погиб-
ших сотрудников правоохранительных органов и 
военнослужащих, безнадзорных детей за счет 
средств областного бюджета 01 1 7106   1 500 000,00 



 25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

01 1 7106 600 1 500 000,00 

Обеспечение функционирования в вечернее время 
спортивных залов общеобразовательных организа-
ций для занятий в них обучающихся за счет средств 
областного бюджета 01 1 7143   272 116,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

01 1 7143 600 272 116,00 

Организация образовательного процесса в дошколь-
ных образовательных организациях за счет средств 
областного бюджета 01 1 7311   81 786 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

01 1 7311 600 81 786 000,00 

Компенсация части расходов на приобретение пу-
тевки в организации отдыха детей и их оздоровле-
ния за счет средств областного бюджета 01 1 7439   240 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 7439 300 240 000,00 
МЦП «Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений образования Рыбин-
ского муниципального района» на 2013 – 2015 годы 01 2 0000   10 530 000,00 
Реализация мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы учреждений образо-
вания Рыбинского муниципального района за счет 
средств местного бюджета 01 2 1003   10 530 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

01 2 1003 600 10 530 000,00 

Муниципальная программа "Молодежная политика 
в Рыбинском муниципальном районе" 02 0 0000   12 262 470,00 
ВЦП «Молодежь» 02 1 0000   7 743 700,00 
Обеспечение деятельности учреждений сферы мо-
лодежной политики 02 1 1005   2 280 494,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

02 1 1005 600 2 280 494,00 

Реализация общественно-значимых мероприятий  в 
сфере молодежной политики 02 1 1065   250 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

02 1 1065 600 250 000,00 

Мероприятия по работе с молодыми семьями за счет 
средств бюджета поселений 02 1 2010   141 333,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

02 1 2010 600 141 333,00 

Организация работы с молодежью и подростками за 
счет средств бюджетов поселений 02 1 2014   915 500,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

02 1 2014 600 915 500,00 



 26 

Мероприятия по трудоустройству молодежи и под-
ростков за счет средств бюджета поселений 02 1 2015   323 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

02 1 2015 600 323 000,00 

Обеспечение деятельности по оказанию (выполне-
нию) муниципальными учреждениями услуг (работ) 
в сфере молодежной политики за счет средств обла-
стного бюджета 02 1 7065   3 833 373,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

02 1 7065 600 3 833 373,00 

Реализация мероприятий патриотического воспита-
ния молодежи, проживающей на территории РМР на 
2015-2017 годы 02 2 0000   250 000,00 
Реализация мероприятий по патриотическому вос-
питанию граждан Российской Федерации, прожи-
вающих на территории Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного бюджета 02 2 1006   200 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

02 2 1006 600 200 000,00 

Реализация мероприятий по патриотическому вос-
питанию молодежи Рыбинского муниципального 
района за счет средств областного бюджета 02 2 7066   50 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

02 2 7066 600 50 000,00 

Реализация мероприятий по оказанию гос. подержки 
молодым семьям в улучшении жилищных условий 02 3 0000   3 961 270,00 
Реализация мероприятий по оказанию гос. поддерж-
ки молодым семьям в улучшении жилищных усло-
вий за счет средств бюджетов поселений 02 3 2009   1 711 270,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 2009 300 1 711 270,00 
Реализация мероприятий по оказанию гос. поддерж-
ки молодым семьям в приобретении (строительстве) 
жилья за счет средств областного бюджета 02 3 7119   2 250 000,00 
Межбюджетные трансферты 02 3 7119 500 2 250 000,00 
Реализация мероприятий по отдыху, оздоровлению и 
занятости  детей, молодежи и подростков, прожи-
вающих на территории РМР на 2015-2017 годы 02 4 0000   257 500,00 
Реализация мероприятий по обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости детей, молодежи и подро-
стков, проживающих на территории Рыбинского му-
ниципального района за счет средств местного бюд-
жета 02 4 1007   250 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

02 4 1007 600 250 000,00 

Оплата стоимости набора продуктов питания в лаге-
рях с дневной формой пребывания детей, располо-
женных на территории Ярославской области за счет 
средств областного бюджета 02 4 7100   1 500,00 



 27 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

02 4 7100 600 1 500,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации, детей погиб-
ших сотрудников правоохранительных органов и 
военнослужащих, безнадзорных детей за счет 
средств областного бюджета 02 4 7106   6 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

02 4 7106 600 6 000,00 

Реализация мероприятий по противодействию зло-
употреблению наркотикам м их незаконному оборо-
ту на 2015-2017 годы 02 5 0000   50 000,00 
Реализация комплексных мер по противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту за счет средств местного бюджета 02 5 1026   50 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

02 5 1026 600 50 000,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения Рыбинского муниципального района" 03 0 0000   194 524 830,00 
Ведомственная целевая программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муниципального 
района" 03 1 0000   191 467 150,00 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет, за 
счет средств федерального бюджета 03 1 5084   4 486 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5084 300 4 486 000,00 
Социальная поддержка граждан, подвергшихся воз-
действию радиации, за счет средств федерального 
бюджета 03 1 5137   442 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 5137 200 6 550,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5137 300 436 350,00 
Осуществление переданного полномочия Россий-
ской Федерации по осуществлению ежегодной де-
нежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России", за счет средств 
федерального бюджета 03 1 5220   3 880 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 5220 200 57 302,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5220 300 3 823 197,50 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан за счет средств федерального 
бюджета 03 1 5250   17 054 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 5250 200 294 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5250 300 16 760 000,00 
Выплата единовременного пособия беременной же-
не военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву, а также ежемесячного пособия на ре- 03 1 5270   400 000,00 



 28 

бенка военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, за счет средств федерального 
бюджета 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5270 300 400 000,00 
Выплата пособий по уходу за ребенком до достиже-
ния им возраста полутора лет гражданам, не подле-
жащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством за счет средств федерального бюдже-
та 03 1 5381   7 405 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5381 300 7 405 000,00 
Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, 
не подлежащим обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством за счет средств федерального 
бюджета 03 1 5385   913 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5385 300 913 000,00 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жи-
лого помещения и коммунальных услуг за счет 
средств областного бюджета 03 1 7074   3 278 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 7074 200 49 900,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7074 300 3 228 100,00 
Социальная поддержка отдельных категорий граж-
дан в части ежемесячной денежной выплаты ветера-
нам труд, труженикам тыла, реабилитированным 
лицам за счет средств областного бюджета 03 1 7075   18 191 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 7075 200 304 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7075 300 17 887 000,00 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая при 
рождении третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет за счет 
средств областного бюджета 03 1 7083   6 540 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 7083 200 97 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7083 300 6 443 000,00 
Оплата жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, оказание мер соци-
альной поддержки которым относится к полномочи-
ям Ярославской области за счет средств областного 
бюджета 03 1 7084   29 606 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 7084 200 482 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7084 300 29 123 500,00 
Содержание МКУ соц. обслуживания населения, 
предоставление субсидий МБУ социального обслу-
живания населения на выполнение муниципальных 
заданий и иные цели за счет средств областного 
бюджета 03 1 7085   71 946 778,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

03 1 7085 600 71 946 778,00 



 29 

Денежные выплаты за счет средств областного 
бюджета 03 1 7086   8 639 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 7086 200 134 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7086 300 8 505 000,00 
Оказание социальной помощи отдельным категори-
ям граждан за счет средств областного бюджета 03 1 7089   4 031 972,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 7089 200 114 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7089 300 3 917 672,00 
Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации, детей погиб-
ших сотрудников правоохранительных органов и 
военнослужащих, безнадзорных детей за счет 
средств областного бюджета 03 1 7106   904 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7106 300 904 000,00 
Социальная поддержка отдельных категорий граж-
дан в части ежемесячного пособия на ребенка за 
счет средств областного бюджета 03 1 7304   13 749 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7304 300 13 749 000,00 
МЦП «О дополнительных мерах социальной под-
держки отдельных категорий жителей Рыбинского 
района и взаимодействии с некоммерческими орга-
низациями» на 2014 – 2016 годы 03 2 0000   3 023 680,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Ры-
бинского муниципального района за счет средств 
местного бюджета 03 2 1008   1 279 506,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 1008 200 10 011,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 1008 300 1 269 495,00 
Выплата гражданам единовременной компенсации 
расходов на оплату за электроэнергию, предназна-
ченную для индивидуального отопления жилых по-
мещений, за счет средств местного бюджета 03 2 1009   414 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 1009 200 14 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 1009 300 400 000,00 
Оказание социальной помощи отдельным категори-
ям граждан за счет средств местного бюджета 03 2 1010   263 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 1010 200 4 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 1010 300 258 800,00 
Поддержка некоммерческих организаций за счет 
средств местного бюджета 03 2 1011   260 194,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

03 2 1011 600 260 194,00 

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин Рыбинского муниципального 
района", знака отличия "За заслуги перед Рыбин-
ским муниципальным районом" за счет средств ме-
стного бюджета 03 2 1012   130 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 03 2 1012 200 1 925,00 



 30 

(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 1012 300 128 075,00 
Реализация мероприятий по укреплению института 
семьи, повышению качества жизни  семей с несо-
вершеннолетними детьми  за счет средств местного 
бюджета 03 2 1013   7 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 1013 200 7 500,00 

Повышение социальной активности отдельных кате-
горий граждан в части организации культурных про-
грамм за счет средств местного бюджета 03 2 1014   457 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 1014 200 457 000,00 

Расходы на реализацию дополнительных мероприя-
тий по снижению напряженности на рынке труда 
Рыбинского муниципального района за счет средств 
федерального бюджета 03 2 5083   145 380,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

03 2 5083 600 145 380,00 

Реализация мероприятий по укреплению института 
семьи, повышению качества жизни  семей с несо-
вершеннолетними детьми за счет средств областного 
бюджета 03 2 7097   67 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 7097 200 67 000,00 

МЦП "Улучшение условий и охраны труда в Рыбин-
ском муниципальном районе на 2015-2017 годы" 03 3 0000   34 000,00 
Реализация мероприятий по улучшению условий и 
охраны труда в Рыбинском муниципальном районе 
за счет средств местного бюджета 03 3 1017   34 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 1017 200 34 000,00 

Муниципальная программа "Доступная среда  в Ры-
бинском муниципальном районе" 04 0 0000   30 000,00 
Мероприятия по повышению уровня доступности 
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедея-
тельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения за счет средств местного бюджета 04 0 1018   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 1018 200 30 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение качест-
венными коммунальными услугами населения Ры-
бинского муниципального района" 06 0 0000   83 007 855,00 
ВЦП управления ЖКХ, транспорта и связи админи-
страции Рыбинского муниципального района 06 1 0000   11 275 555,00 
Обеспечение деятельности учреждений сферы ЖКХ 06 1 1020   3 275 555,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 1 1020 100 3 193 645,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 06 1 1020 200 81 860,00 



 31 

(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 06 1 1020 800 50,00 
Частичная компенсация расходов, связанных с вы-
полнением полномочий органами местного само-
управления по теплоснабжению за счет средств ме-
стного бюджета 06 1 1021   8 000 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 06 1 1021 800 8 000 000,00 
МЦП «Модернизация коммунального хозяйства Ры-
бинского муниципального района»  на  2012 – 2014 
годы 06 2 0000   13 000 000,00 
Реализация мероприятий по капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции объектов тепло-
снабжения и газификации за счет средств местного 
бюджета 06 2 1022   13 000 000,00 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 

06 2 1022 400 13 000 000,00 

МЦП «Чистая вода на территории Рыбинского му-
ниципального района» на 2011 – 2014 годы 06 3 0000   58 732 300,00 
Реализация мероприятий по строительству и рекон-
струкции объектов водоснабжения и водоотведения  
за счет средств местного бюджета 06 3 1023   8 682 300,00 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 

06 3 1023 400 6 682 300,00 

 Иные бюджетные ассигнования  06 3 1023 800 2 000 000, 00 
Реализация мероприятий по строительству и рекон-
струкции объектов водоснабжения и водоотведения 
за счет средств областного бюджета 06 3 7204   50 050 000,00 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 

06 3 7204 400 50 050 000,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства Рыбинского муниципального района" 07 0 0000   55 279 632,52 
Реализация мероприятий в области дорожного хо-
зяйства за счет средств местного бюджета 07 0 1024   11 850 332,52 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 1024 200 10 393 442,76 

Межбюджетные трансферты 07 0 1024 500 1 456 889,76 
Реализация мероприятий в сфере безопасности до-
рожного движения за счет средств местного бюдже-
та 07 0 1070   200 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 1070 200 200 000,00 

Реализация мероприятий по финансированию до-
рожного хозяйства за счет средств областного бюд-
жета 07 0 7244   41 203 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 7244 200 20 700 000,00 

Межбюджетные трансферты 07 0 7244 500 20 503 000,00 
Освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, 
находящихся под диспансерным наблюдением в свя-
зи с туберкулезом, и больных туберкулезом за счет 07 0 7255   1 300,00 



 32 

средств областного бюджета 
Иные бюджетные ассигнования 07 0 7255 800 1 300,00 
Освобождение от оплаты стоимости проезда детей 
из многодетных семей, обучающихся в общеобразо-
вательных учреждениях за счет средств областного 
бюджета 07 0 7256   2 025 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 0 7256 800 2 025 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение общест-
венного порядка и противодействие преступности на 
территории Рыбинского муниципального района" 08 0 0000   549 150,00 
МЦП «Профилактика правонарушений в Рыбинском 
муниципальном районе» на 2011 –   2015 годы 08 1 0000   549 150,00 
Реализация мероприятий по профилактике правона-
рушений в Рыбинском муниципальном районе за 
счет средств местного бюджета 08 1 1025   549 150,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 1025 200 404 150,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 1 1025 300 145 000,00 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территории Рыбинского муниципального района от 
чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности  и безопасности людей на водных объ-
ектах" 09 0 0000   294 900,00 
МЦП «Повышение эффективности мероприятий по 
гражданской обороне, предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению безо-
пасности людей на водных объектах в Рыбинском 
муниципальном районе" на 2014-2016  годы 09 1 0000   294 900,00 
Реализация мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций и обеспечению безопасности людей на вод-
ных объектах в Рыбинском муниципальном районе 
за счет средств местного бюджета 09 1 1027   294 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 1 1027 100 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 1027 200 234 900,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма в Рыбинском муниципальном районе" 10 0 0000   77 278 634,00 
ВЦП «Культура Рыбинского муниципального рай-
она» 10 1 0000   70 538 569,00 
Обеспечение деятельности учреждений сферы куль-
туры 10 1 1029   67 005 131,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

10 1 1029 100 8 030 871,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 1029 200 876 600,00 



 33 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

10 1 1029 600 58 089 238,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 1029 800 8 422,00 
Компенсация расходов на оплату жилого помещения  
и коммунальных услуг работникам муниципальных 
учреждений культуры Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного бюджета 10 1 1030   700 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 1030 300 700 000,00 
Реализация мероприятий по организации досуга на-
селения, поддержке и развитию самодеятельного 
творчества 10 1 1068   1 134 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 1068 200 1 134 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению населения 
услугами в области культуры за счет средств бюд-
жета поселений 10 1 2035   1 350 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

10 1 2035 600 1 350 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению населения 
услугами в области туризма за счет средств бюджета 
поселения 10 1 2061   340 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

10 1 2061 600 340 000,00 

Комплектование книжных фондов библиотек муни-
ципальных образований за счет средств федерально-
го бюджета 10 1 5144   9 438,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 5144 200 9 438,00 

МЦП «Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений культуры Рыбинского 
муниципального района»  на 2013 – 2015 годы 10 2 0000   6 740 065,00 
Реализация мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы учреждений культу-
ры Рыбинского муниципального района за счет 
средств местного бюджета 10 2 1031   4 040 065,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 2 1031 200 222 065,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

10 2 1031 600 3 818 000,00 

Проведение капитального ремонта муниципальных 
учреждений культуры за счет средств областного 
бюджета 10 2 7169   2 700 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

10 2 7169 600 2 700 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Рыбинском муниципальном 
районе" 11 0 0000   5 936 743,00 
ВЦП  «Развитие детско-юношеского спорта в систе- 11 1 0000   4 889 743,00 



 34 

ме учреждений дополнительного образования спор-
тивной направленности в Рыбинском муниципаль-
ном районе»  на  2014-2016 годы 
Обеспечение деятельности  учреждений сферы фи-
зической культуры 11 1 1033   4 378 743,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 1 1033 100 4 343 043,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 1033 200 35 700,00 

Обеспечение проведения учебно-тренировочного 
процесса 11 1 1066   511 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 1066 200 511 000,00 

МЦП  «Развитие физической культуры  и спорта  в  
Рыбинском муниципальном районе»  на  2013 – 2015 
годы 11 2 0000   1 047 000,00 
Реализация мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в Рыбинском муниципальном 
районе за счет средств местного бюджета 11 2 1034   790 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 2 1034 100 206 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 1034 200 583 550,00 

Реализация мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта за счет средств бюджетов посе-
лений 11 2 2036   257 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 2036 200 257 000,00 

Муниципальная программа "Экономическое разви-
тие в Рыбинском муниципальном районе" 12 0 0000   123 500,00 
МЦП «Развитие потребительского рынка в Рыбин-
ском муниципальном районе»  на   2013 – 2015 годы 12 1 0000   68 500,00 
Реализация мероприятий по развитию потребитель-
ского рынка в Рыбинском муниципальном районе за 
счет средств местного бюджета 12 1 1035   68 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 1035 200 25 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 1 1035 800 43 500,00 
МЦП «Развитие субъектов малого и среднего пред-
принимательства Рыбинского муниципального рай-
она» на  2014 – 2016 годы 12 2 0000   55 000,00 
Реализация мероприятий по развитию субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства Рыбинского 
муниципального района за счет средств местного 
бюджета 12 2 1036   55 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 2 1036 200 55 000,00 



 35 

Муниципальная программа "Энергоэффективность  
в Рыбинском муниципальном районе" 13 0 0000   192 560,00 
Реализация мероприятий по повышению энергоэф-
фективности в Рыбинском муниципальном районе за 
счет средств местного бюджета 13 0 1037   192 560,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 1037 200 192 560,00 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды в Рыбинском муниципальном районе» 14 0 0000   245 000,00 
Реализация мероприятий по созданию условий для 
повышения экологической культуры и степени во-
влеченности населения в вопросы безопасного об-
ращения с ТБО за счет средств местного бюджета 14 0 1038   245 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 1038 200 245 000,00 

Муниципальная программа "Развитие сельского хо-
зяйства в Рыбинском муниципальном районе" 15 0 0000   6 965 801,00 
ВЦП «Совершенствование системы управления зе-
мельными ресурсами Рыбинского муниципального 
района» на 2014-2016 годы 15 1 0000   5 389 890,00 
Обеспечение деятельности учреждений сферы зе-
мельных отношений 15 1 1039   3 360 380,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

15 1 1039 100 3 105 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 1 1039 200 253 780,00 

Иные бюджетные ассигнования 15 1 1039 800 1 100,00 
Реализация мероприятий по кадастровым работам, 
землеустройству, определению кадастровой стоимо-
сти и приобретению права собственности 15 1 1040   600 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 1 1040 200 600 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений сферы зе-
мельных отношений за счет средств бюджета посе-
лений 15 1 2041   1 429 510,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

15 1 2041 100 1 168 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 1 2041 200 261 500,00 

МЦП «Развитие агропромышленного комплекса и 
сельских территорий Рыбинского муниципального 
района» на 2014 – 2016 годы 15 2 0000   1 575 911,00 
Создание условий для обеспечения АПК высококва-
лифицированными специалистами и кадрами массо-
вых профессий 15 2 1043   683 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 1043 200 583 800,00 



 36 

Иные бюджетные ассигнования 15 2 1043 800 100 000,00 
Реализация прочих мероприятий в области сельско-
го хозяйства за счет средств местного бюджета 15 2 1044   700 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 15 2 1044 800 700 000,00 
Организация и проведение мероприятий по отлову, 
временной изоляции, умерщвлению безнадзорных 
животных и утилизации их трупов за счет средств 
областного бюджета 15 2 7442   181 511,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 7442 200 181 511,00 

Реализация полномочий в части организационных 
мероприятий в рамках предоставления субсидий 
сельскохозяйственным производителям за счет 
средств областного бюджета 15 2 7445   10 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 7445 200 10 600,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного управления муниципальными финан-
сами в Рыбинском муниципальном районе" 16 0 0000   58 081 000,00 
Создание условий для эффективного управления 
муниципальными финансами в Рыбинском муници-
пальном районе 16 1 0000   58 081 000,00 
Дотации поселениям Рыбинского муниципального 
района на выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет средств местного бюджета 16 1 1045   100 000,00 
Межбюджетные трансферты 16 1 1045 500 100 000,00 
Процентные платежи по муниципальному долгу 16 1 1046   2 327 600,00 
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 16 1 1046 700 2 327 600,00 

Другие мероприятия в области финансов 16 1 1047   3 404 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

16 1 1047 100 241 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 16 1 1047 200 3 162 500,00 

Дотации поселениям Рыбинского муниципального 
района на выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет средств областного бюджета 16 1 7297   52 249 000,00 
Межбюджетные трансферты 16 1 7297 500 52 249 000,00 
Муниципальная программа "Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном районе" 17 0 0000   25 453 846,00 
ВЦП «Обеспечение сохранности и использования 
архивных документов в Рыбинском муниципальном 
районе» на 2014 – 2016 годы 17 1 0000   1 298 800,00 
Обеспечение деятельности муниципальных архив-
ных учреждений 17 1 1048   1 298 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

17 1 1048 100 1 078 141,93 



 37 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 1048 200 220 658,07 

ВЦП «Организационное и материально-техническое 
обеспечение деятельности органов местного само-
управления Рыбинского муниципального  района» 
на 2014-2016 годы 17 2 0000   16 864 816,00 
Обеспечение деятельности учреждений по обеспе-
чению хозяйственного обслуживания 17 2 1049   16 864 816,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

17 2 1049 100 11 853 057,52 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 17 2 1049 200 4 821 902,48 

Иные бюджетные ассигнования 17 2 1049 800 189 856,00 
ВЦП «Обеспечение свободного доступа граждан и 
юридических лиц к официальной информации орга-
нов местного самоуправления Рыбинского муници-
пального района» на 2014-2016 годы 17 3 0000   1 742 600,00 
Обеспечение деятельности учреждений  в области 
печатных средств массовой информации 17 3 1050   1 742 600,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

17 3 1050 600 1 742 600,00 

МЦП "Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского муниципаль-
ного района" на 2013-2015 годы 17 4 0000   5 547 630,00 
Реализация мероприятий по развитию муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района за счет средств 
местного бюджета 17 4 1052   5 547 630,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

17 4 1052 100 144 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 17 4 1052 200 5 402 830,00 

Муниципальная программа "Управление муници-
пальным имуществом Рыбинского муниципального 
района" 18 0 0000   580 000,00 
ВЦП "Управление муниципальным имуществом 
Рыбинского муниципального района" на 2014-2016 
годы 18 1 0000   580 000,00 
Мероприятия по управлению и распоряжению иму-
ществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности Рыбинского муниципального района 18 1 1053   580 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 1053 200 420 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 18 1 1053 800 160 000,00 
Непрограммные расходы органов местного само-
управления 50 0 0000   71 690 460,00 



 38 

Обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления Рыбинского муниципального рай-
она 50 1 0000   70 687 010,00 
Обеспечение функционирования главы муници-
пального образования 50 1 1054   1 568 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 1054 100 1 568 800,00 

Обеспечение функционирования центрального ап-
парата 50 1 1055   51 814 263,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

50 1 1055 100 50 710 005,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 1055 200 1 073 358,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 1055 800 30 900,00 
Обеспечение функционирования председателя пред-
ставительного органа муниципального образования 50 1 1056   1 041 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

50 1 1056 100 1 041 000,00 

Обеспечение функционирования руководителя кон-
трольно-счетной палаты муниципального образова-
ния и его заместителей 50 1 1058   943 755,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

50 1 1058 100 943 755,00 

Обеспечение функционирования аппарата кон-
трольно-счетной палаты муниципального образова-
ния 50 1 1059   1 090 727,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

50 1 1059 100 898 727,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 1059 200 191 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 1059 800 1 000,00 
Обеспечение функционирования центрального ап-
парата за счет средств бюджетов поселений 50 1 2050   849 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

50 1 2050 100 520 800,00 



 39 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 2050 200 328 600,00 

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления в сфере ЖКХ за счет средств бюджетов 
поселений 50 1 2053   742 045,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

50 1 2053 100 587 757,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 2053 200 154 288,00 

Расходы на осуществление полномочий Российской 
Федерации по государственной регистрации актов 
гражданского состояния, производимые за счет 
средств федерального бюджета 50 1 5930   1 685 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 5930 100 1 322 364,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 5930 200 362 736,00 

Обеспечение деятельности органов опеки и попечи-
тельства за счет средств областного бюджета 50 1 7055   1 630 583,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

50 1 7055 100 1 441 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 7055 200 189 183,00 

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления в сфере социальной защиты населения 
за счет средств областного бюджета 50 1 7087   7 736 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

50 1 7087 100 6 451 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 7087 200 1 269 262,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 7087 800 15 338,00 
Обеспечение профилактики безнадзорности, право-
нарушений несовершеннолетних и защиты их прав 
за счет средств областного бюджета 50 1 8019   1 529 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

50 1 8019 100 1 458 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 8019 200 70 500,00 



 40 

Реализация отдельных полномочий в сфере законо-
дательства об административных правонарушениях 
за счет средств областного бюджета 50 1 8020   56 237,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

50 1 8020 100 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 8020 200 21 237,00 

Непрограммные расходы органов местного само-
управления, не предусмотренные иными целевыми 
статьями расходов бюджета района, по соответст-
вующим направлениям расходов 50 2 0000   1 003 450,00 
Резервные фонды местных администраций 50 2 1060   1 000 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 2 1060 300 35 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 50 2 1060 800 965 000,00 
Исполнение судебных решений за счет средств каз-
ны района 50 2 1063   3 450,00 
Иные бюджетные ассигнования 50 2 1063 800 3 450,00 
Непрограммные расходы бюджета Рыбинского му-
ниципального района по предоставлению межбюд-
жетных трансфертов бюджетам поселений 99 0 0000   9 447 477,28 
Субвенция на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты за счет средств федерального бюджета 99 0 5118   1 602 240,00 
Межбюджетные трансферты 99 0 5118 500 1 602 240,00 
Субсидия на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного .жилищного фонда на 
приобретение жилых помещений, площадь  кот 
больше площади занимаемых помещений за счет 
средств областного бюджета 99 0 9005   2 270 051,13 
Межбюджетные трансферты 99 0 9005 500 2 270 051,13 
Субсидия на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета 99 0 9602   5 575 186,15 
Межбюджетные трансферты 99 0 9602 500 5 575 186,15 
ИТОГО: 1 045 319 209,80 

 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 
 



 41 

  
Приложение 5 

 к решению Муниципального Совета 
 Рыбинского муниципального района 

 от 26.03.2015  № 688. 
 

Расходы бюджета Рыбинского муниципального района по целевым статьям (государст-
венным программам и непрограммным направлениям деятельности)  

и группам видов расходов классификации расходов бюджетов  
Российской Федерации на плановый период 2016 и 2017 годов 

 руб. 
Наименование ЦСР ВР 2016 год 2017 год 
Муниципальная программа "Раз-
витие образования в Рыбинском 
муниципальном районе" 01 0 0000   402 037 076,00 389 433 753,00 
ВЦП Управления образования 
администрации Рыбинского му-
ниципального района 01 1 0000   402 037 076,00 389 433 753,00 
Обеспечение деятельности учре-
ждений сферы образования 01 1 1001   84 822 936,00 86 547 613,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 1 1001 100 3 795 706,00 3 840 893,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

01 1 1001 200 860 022,00 870 260,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

01 1 1001 600 80 165 276,00 81 834 505,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 1001 800 1 932,00 1 955,00 
Компенсация расходов на оплату 
жилого помещения  и комму-
нальных услуг работникам обра-
зовательных учреждений (за ис-
ключением педагогических ра-
ботников) Рыбинского муници-
пального района за счет средств 
местного бюджета 01 1 1002   400 000,00 400 000,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 1 1002 300 400 000,00 400 000,00 

Выплата единовременного посо-
бия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского 
попечения, в семью за счет 
средств федерального бюджета 01 1 5260   300 000,00 400 000,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 1 5260 300 300 000,00 400 000,00 

Компенсация расходов за при- 01 1 7043   3 860 000,00 3 860 000,00 



 42 

смотр и уход за детьми, осваи-
вающими образовательные про-
граммы дошкольного образова-
ния в организациях, осуществ-
ляющих образовательную дея-
тельность за счет средств област-
ного бюджета 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

01 1 7043 600 3 860 000,00 3 860 000,00 

Содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю за счет 
средств областного бюджета 01 1 7046   18 574 070,00 17 929 070,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

01 1 7046 200 6 433 908,00 5 999 777,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 1 7046 300 12 140 162,00 11 929 293,00 

Государственная поддержка опе-
ки и попечительства за счет 
средств областного бюджета 01 1 7050   1 853 570,00 1 853 570,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

01 1 7050 200 520 215,00 520 215,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 1 7050 300 1 333 355,00 1 333 355,00 

Выплаты медицинским работни-
кам, осуществляющим медицин-
ское обслуживание обучающихся 
и воспитанников МОО за счет 
средств областного бюджета 01 1 7051   633 000,00 633 000,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

01 1 7051 600 633 000,00 633 000,00 

Организация образовательного 
процесса в общеобразовательных 
организациях за счет средств об-
ластного бюджета 01 1 7052   197 989 000,00 193 061 000,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

01 1 7052 600 197 989 000,00 193 061 000,00 

Обеспечение бесплатным пита-
нием обучающихся муниципаль-
ных образовательных организа-
ций за счет средств областного 
бюджета 01 1 7053   5 400 000,00 5 400 000,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде- 01 1 7053 600 5 400 000,00 5 400 000,00 



 43 

ниям и иным некоммерческим 
организациям 
Оздоровление и отдых детей за 
счет средств областного бюджета 01 1 7099   192 000,00 192 000,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

01 1 7099 600 192 000,00 192 000,00 

Оплата стоимости набора про-
дуктов питания в лагерях с днев-
ной формой пребывания детей, 
расположенных на территории 
Ярославской области за счет 
средств областного бюджета 01 1 7100   646 500,00 646 500,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

01 1 7100 600 646 500,00 646 500,00 

Обеспечение отдыха и оздоров-
ления детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, 
детей погибших сотрудников 
правоохранительных органов и 
военнослужащих, безнадзорных 
детей за счет средств областного 
бюджета 01 1 7106   2 410 000,00 2 410 000,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

01 1 7106 600 2 410 000,00 2 410 000,00 

Организация образовательного 
процесса в дошкольных образо-
вательных организациях за счет 
средств областного бюджета 01 1 7311   84 956 000,00 76 101 000,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

01 1 7311 600 84 956 000,00 76 101 000,00 

Муниципальная программа "Мо-
лодежная политика в Рыбинском 
муниципальном районе" 02 0 0000   5 798 988,00 3 883 373,00 
ВЦП «Молодежь» 02 1 0000   5 748 988,00 3 833 373,00 
Обеспечение деятельности учре-
ждений сферы молодежной по-
литики 02 1 1005   1 915 615,00   
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

02 1 1005 600 1 915 615,00   

Обеспечение деятельности по 
оказанию (выполнению) муни-
ципальными учреждениями ус-
луг (работ) в сфере молодежной 02 1 7065   3 833 373,00 3 833 373,00 



 44 

политики за счет средств област-
ного бюджета 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

02 1 7065 600 3 833 373,00 3 833 373,00 

Реализация мероприятий патрио-
тического воспитания молодежи, 
проживающей на территории 
РМР на 2015-2017 годы 02 2 0000   50 000,00 50 000,00 
Реализация мероприятий по пат-
риотическому воспитанию моло-
дежи Рыбинского муниципально-
го района за счет средств област-
ного бюджета 02 2 7066   50 000,00 50 000,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

02 2 7066 600 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа "Со-
циальная поддержка населения 
Рыбинского муниципального 
района" 03 0 0000   188 035 396,00 181 610 636,00 
Ведомственная целевая програм-
ма "Социальная поддержка насе-
ления Рыбинского муниципаль-
ного района" 03 1 0000   186 256 936,00 179 813 436,00 
Социальная поддержка граждан, 
подвергшихся воздействию ра-
диации, за счет средств феде-
рального бюджета 03 1 5137   465 100,00 483 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 1 5137 200 6 900,00 7 150,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 5137 300 458 200,00 476 550,00 

Осуществление переданного 
полномочия Российской Федера-
ции по осуществлению ежегод-
ной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным зна-
ком "Почетный донор России", за 
счет средств федерального бюд-
жета 03 1 5220   3 989 000,00 4 161 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 1 5220 200 59 000,00 61 500,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 5220 300 3 930 000,00 4 099 500,00 

Оплата жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан за счет средств феде-
рального бюджета 03 1 5250   17 529 000,00 18 189 000,00 



 45 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 1 5250 200 303 000,00 314 500,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 5250 300 17 226 000,00 17 874 500,00 

Выплата единовременного посо-
бия беременной жене военно-
служащего, проходящего воен-
ную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребен-
ка военнослужащего, проходяще-
го военную службу по призыву, 
за счет средств федерального 
бюджета 03 1 5270   296 100,00 308 000,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 5270 300 296 100,00 308 000,00 

Выплата пособий по уходу за ре-
бенком до достижения им воз-
раста полутора лет гражданам, не 
подлежащим обязательному со-
циальному страхованию на слу-
чай временной нетрудоспособно-
сти и в связи с материнством за 
счет средств федерального бюд-
жета 03 1 5381   7 672 000,00 7 979 000,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 5381 300 7 672 000,00 7 979 000,00 

Выплата пособий при рождении 
ребенка гражданам, не подлежа-
щим обязательному социальному 
страхованию на случай времен-
ной нетрудоспособности и в свя-
зи с материнством за счет 
средств федерального бюджета 03 1 5385   959 000,00 997 000,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 5385 300 959 000,00 997 000,00 

Предоставление гражданам суб-
сидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг за 
счет средств областного бюджета 03 1 7074   3 569 000,00 3 569 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 1 7074 200 54 200,00 54 200,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 7074 300 3 514 800,00 3 514 800,00 

Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в части 
ежемесячной денежной выплаты 
ветеранам труд, труженикам ты-
ла, реабилитированным лицам за 
счет средств областного бюджета 03 1 7075   20 000 000,00 20 000 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници- 03 1 7075 200 334 000,00 334 000,00 



 46 

пальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 7075 300 19 666 000,00 19 666 000,00 

Ежемесячная денежная выплата, 
назначаемая при рождении 
третьего ребенка или последую-
щих детей до достижения ребен-
ком возраста трех лет за счет 
средств областного бюджета 03 1 7083   6 066 000,00 6 066 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 1 7083 200 90 000,00 90 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 7083 300 5 976 000,00 5 976 000,00 

Оплата жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, оказание 
мер социальной поддержки кото-
рым относится к полномочиям 
Ярославской области за счет 
средств областного бюджета 03 1 7084   19 320 000,00 11 639 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 1 7084 200 316 000,00 190 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 7084 300 19 004 000,00 11 449 000,00 

Содержание МКУ соц. обслужи-
вания населения, предоставление 
субсидий МБУ социального об-
служивания населения на выпол-
нение муниципальных заданий и 
иные цели за счет средств обла-
стного бюджета 03 1 7085   77 951 736,00 77 951 736,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

03 1 7085 600 77 951 736,00 77 951 736,00 

Денежные выплаты за счет 
средств областного бюджета 03 1 7086   9 080 000,00 9 110 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 1 7086 200 141 000,00 141 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 7086 300 8 939 000,00 8 969 000,00 

Оказание социальной помощи 
отдельным категориям граждан 
за счет средств областного бюд-
жета 03 1 7089   4 390 000,00 4 390 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 1 7089 200 64 000,00 64 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 7089 300 4 326 000,00 4 326 000,00 



 47 

Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в части 
ежемесячного пособия на ребен-
ка за счет средств областного 
бюджета 03 1 7304   14 970 000,00 14 970 000,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 1 7304 300 14 970 000,00 14 970 000,00 

МЦП «О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдель-
ных категорий жителей Рыбин-
ского района и взаимодействии с 
некоммерческими организация-
ми» на 2014 – 2016 годы 03 2 0000   1 778 460,00 1 797 200,00 
Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих Рыбинского му-
ниципального района за счет 
средств местного бюджета 03 2 1008   1 254 500,00 1 267 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 2 1008 200 9 800,00 10 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 2 1008 300 1 244 700,00 1 257 800,00 

Выплата гражданам единовре-
менной компенсации расходов на 
оплату за электроэнергию, пред-
назначенную для индивидуаль-
ного отопления жилых помеще-
ний, за счет средств местного 
бюджета 03 2 1009   347 760,00 351 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 2 1009 200 11 760,00 11 900,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 2 1009 300 336 000,00 340 000,00 

Денежные выплаты лицам, удо-
стоенным звания "Почетный 
гражданин Рыбинского муници-
пального района", знака отличия 
"За заслуги перед Рыбинским 
муниципальным районом" за счет 
средств местного бюджета 03 2 1012   109 200,00 110 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 2 1012 200 1 600,00 1 600,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 2 1012 300 107 600,00 108 900,00 

Реализация мероприятий по ук-
реплению института семьи, по-
вышению качества жизни  семей 
с несовершеннолетними детьми 
за счет средств областного бюд-
жета 03 2 7097   67 000,00 67 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 03 2 7097 200 67 000,00 67 000,00 



 48 

для государственных (муници-
пальных) нужд 
Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
коммунальными услугами насе-
ления Рыбинского муниципаль-
ного района" 06 0 0000   47 669 952,00 71 139 093,00 
ВЦП управления ЖКХ, транс-
порта и связи администрации 
Рыбинского муниципального 
района 06 1 0000   1 795 752,00 1 817 130,00 
Обеспечение деятельности учре-
ждений сферы ЖКХ 06 1 1020   1 795 752,00 1 817 130,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 1 1020 100 1 726 948,00 1 747 506,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

06 1 1020 200 68 762,00 69 581,00 

Иные бюджетные ассигнования 06 1 1020 800 42,00 43,00 
МЦП «Модернизация комму-
нального хозяйства Рыбинского 
муниципального района»  на  
2012 – 2014 годы 06 2 0000   18 800 000,00 47 513 663,00 
Реализация мероприятий по 
строительству и реконструкции 
объектов теплоснабжения и га-
зификации за счет средств обла-
стного бюджета 06 2 7201   18 800 000,00 47 513 663,00 
Капитальные вложения в объек-
ты недвижимого имущества го-
сударственной (муниципальной) 
собственности 

06 2 7201 400 18 800 000,00 47 513 663,00 

МЦП «Чистая вода на террито-
рии Рыбинского муниципального 
района» на 2011 – 2014 годы 06 3 0000   27 074 200,00 21 808 300,00 
Реализация мероприятий по 
строительству и реконструкции 
объектов водоснабжения и водо-
отведения за счет средств обла-
стного бюджета 06 3 7204   27 074 200,00 21 808 300,00 
Капитальные вложения в объек-
ты недвижимого имущества го-
сударственной (муниципальной) 
собственности 

06 3 7204 400 27 074 200,00 21 808 300,00 

Муниципальная программа "Раз-
витие дорожного хозяйства Ры-
бинского муниципального рай-
она" 07 0 0000   56 576 500,00 57 485 500,00 



 49 

Реализация мероприятий в облас-
ти дорожного хозяйства за счет 
средств местного бюджета 07 0 1024   13 063 000,00 10 718 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

07 0 1024 200 13 063 000,00 10 718 000,00 

Реализация мероприятий в сфере 
безопасности дорожного движе-
ния за счет средств местного 
бюджета 07 0 1070   180 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

07 0 1070 200 180 000,00   

Реализация мероприятий по фи-
нансированию дорожного хозяй-
ства за счет средств областного 
бюджета 07 0 7244   41 203 000,00 44 637 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

07 0 7244 200 41 203 000,00 44 637 000,00 

Освобождение от оплаты стои-
мости проезда лиц, находящихся 
под диспансерным наблюдением 
в связи с туберкулезом, и боль-
ных туберкулезом за счет средств 
областного бюджета 07 0 7255   1 500,00 1 500,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 0 7255 800 1 500,00 1 500,00 
Освобождение от оплаты стои-
мости проезда детей из много-
детных семей, обучающихся в 
общеобразовательных учрежде-
ниях за счет средств областного 
бюджета 07 0 7256   2 129 000,00 2 129 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 0 7256 800 2 129 000,00 2 129 000,00 
Муниципальная программа "Раз-
витие культуры и туризма в Ры-
бинском муниципальном районе" 10 0 0000   46 590 653,00 47 507 392,00 
ВЦП «Культура Рыбинского му-
ниципального района» 10 1 0000   46 590 653,00 47 507 392,00 
Обеспечение деятельности учре-
ждений сферы культуры 10 1 1029   45 921 215,00 46 797 954,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 1 1029 100 5 745 933,00 5 826 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

10 1 1029 200 736 344,00 745 110,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде- 10 1 1029 600 39 431 864,00 40 219 445,00 



 50 

ниям и иным некоммерческим 
организациям 
Иные бюджетные ассигнования 10 1 1029 800 7 074,00 7 159,00 
Компенсация расходов на оплату 
жилого помещения  и комму-
нальных услуг работникам муни-
ципальных учреждений культуры 
Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного 
бюджета 10 1 1030   660 000,00 700 000,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 1 1030 300 660 000,00 700 000,00 

Комплектование книжных фон-
дов библиотек муниципальных 
образований за счет средств фе-
дерального бюджета 10 1 5144   9 438,00 9 438,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

10 1 5144 200 9 438,00 9 438,00 

Муниципальная программа "Раз-
витие физической культуры и 
спорта в Рыбинском муници-
пальном районе" 11 0 0000   3 178 144,00 3 221 931,00 
ВЦП  «Развитие детско-
юношеского спорта в системе 
учреждений дополнительного 
образования спортивной направ-
ленности в Рыбинском муници-
пальном районе»  на  2014-2016 
годы 11 1 0000   3 178 144,00 3 221 931,00 
Обеспечение деятельности  уч-
реждений сферы физической 
культуры 11 1 1033   3 178 144,00 3 221 931,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 1 1033 100 3 148 156,00 3 191 586,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

11 1 1033 200 29 988,00 30 345,00 

Муниципальная программа "Раз-
витие сельского хозяйства в Ры-
бинском муниципальном районе" 15 0 0000   2 822 700,00 2 856 300,00 
ВЦП «Совершенствование сис-
темы управления земельными 
ресурсами Рыбинского муници-
пального района» на 2014-2016 
годы 15 1 0000   2 822 700,00 2 856 300,00 
Обеспечение деятельности учре-
ждений сферы земельных отно- 15 1 1039   2 822 700,00 2 856 300,00 



 51 

шений 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 1039 100 2 608 600,00 2 639 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

15 1 1039 200 213 200,00 215 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 15 1 1039 800 900,00 900,00 
Муниципальная программа "Соз-
дание условий для эффективного 
управления муниципальными 
финансами в Рыбинском муни-
ципальном районе" 16 0 0000   31 267 900,00 32 486 000,00 
Создание условий для эффектив-
ного управления муниципальны-
ми финансами в Рыбинском му-
ниципальном районе 16 1 0000   31 267 900,00 32 486 000,00 
Дотации поселениям Рыбинского 
муниципального района на вы-
равнивание бюджетной обеспе-
ченности за счет средств местно-
го бюджета 16 1 1045   100 000,00 100 000,00 
Межбюджетные трансферты 16 1 1045 500 100 000,00 100 000,00 
Процентные платежи по муници-
пальному долгу 16 1 1046   1 955 200,00 1 978 500,00 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 16 1 1046 700 1 955 200,00 1 978 500,00 

Другие мероприятия в области 
финансов 16 1 1047   885 700,00 897 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

16 1 1047 200 885 700,00 897 500,00 

Дотации поселениям Рыбинского 
муниципального района на вы-
равнивание бюджетной обеспе-
ченности за счет средств област-
ного бюджета 16 1 7297   28 327 000,00 29 510 000,00 
Межбюджетные трансферты 16 1 7297 500 28 327 000,00 29 510 000,00 
Муниципальная программа "Эф-
фективная власть в Рыбинском 
муниципальном районе" 17 0 0000   15 289 900,00 15 775 200,00 
ВЦП «Обеспечение сохранности 
и использования архивных доку-
ментов в Рыбинском муници-
пальном районе» на 2014 – 2016 
годы 17 1 0000   1 091 700,00 1 104 000,00 
Обеспечение деятельности муни-
ципальных архивных учрежде-
ний 17 1 1048   1 091 700,00 1 104 000,00 



 52 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

17 1 1048 100 905 600,00 916 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

17 1 1048 200 186 100,00 187 600,00 

ВЦП «Организационное и мате-
риально-техническое обеспече-
ние деятельности органов мест-
ного самоуправления Рыбинско-
го муниципального  района» на 
2014-2016 годы 17 2 0000   12 734 400,00 13 190 000,00 
Обеспечение деятельности учре-
ждений по обеспечению хозяйст-
венного обслуживания 17 2 1049   12 734 400,00 13 190 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

17 2 1049 100 9 505 100,00 9 618 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

17 2 1049 200 3 131 300,00 3 472 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 17 2 1049 800 98 000,00 99 100,00 
ВЦП «Обеспечение свободного 
доступа граждан и юридических 
лиц к официальной информации 
органов местного самоуправле-
ния Рыбинского муниципального 
района» на 2014-2016 годы 17 3 0000   1 463 800,00 1 481 200,00 
Обеспечение деятельности учре-
ждений  в области печатных 
средств массовой информации 17 3 1050   1 463 800,00 1 481 200,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

17 3 1050 600 1 463 800,00 1 481 200,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом Рыбинского муни-
ципального района" 18 0 0000   134 400,00 136 000,00 
ВЦП "Управление муниципаль-
ным имуществом Рыбинского 
муниципального района" на 
2014-2016 годы 18 1 0000   134 400,00 136 000,00 
Мероприятия по управлению и 
распоряжению имуществом, на- 18 1 1053   134 400,00 136 000,00 



 53 

ходящимся в муниципальной 
собственности Рыбинского му-
ниципального района 
Иные бюджетные ассигнования 18 1 1053 800 134 400,00 136 000,00 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 50 0 0000   65 702 775,00 61 154 972,00 
Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправле-
ния Рыбинского муниципального 
района 50 1 0000   64 845 775,00 60 304 972,00 
Обеспечение функционирования 
главы муниципального образова-
ния 50 1 1054   1 423 600,00 1 440 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 1054 100 1 423 600,00 1 440 600,00 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 50 1 1055   47 764 567,00 43 170 610,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 1055 100 45 788 042,00 41 126 613,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

50 1 1055 200 1 895 047,00 1 961 540,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 1055 800 81 478,00 82 457,00 
Обеспечение функционирования 
председателя представительного 
органа муниципального образо-
вания 50 1 1056   866 880,00 877 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 1056 100 866 880,00 877 200,00 

Обеспечение функционирования 
депутатов представительного ор-
гана муниципального образова-
ния 50 1 1057   740 880,00 749 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

50 1 1057 200 740 880,00 749 700,00 

Обеспечение функционирования 
руководителя контрольно- 50 1 1058   792 754,00 802 191,00 



 54 

счетной палаты муниципального 
образования и его заместителей 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 1058 100 792 754,00 802 191,00 

Обеспечение функционирования 
аппарата контрольно-счетной па-
латы муниципального образова-
ния 50 1 1059   636 490,00 644 067,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 1059 100 542 410,00 548 867,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

50 1 1059 200 93 240,00 94 350,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 1059 800 840,00 850,00 
Расходы на осуществление пол-
номочий Российской Федерации 
по государственной регистрации 
актов гражданского состояния, 
производимые за счет средств 
федерального бюджета 50 1 5930   1 685 100,00 1 685 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 5930 100 1 312 364,00 1 312 364,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

50 1 5930 200 372 736,00 372 736,00 

Обеспечение деятельности орга-
нов опеки и попечительства за 
счет средств областного бюджета 50 1 7055   1 091 130,00 1 091 130,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 7055 100 1 091 130,00 1 091 130,00 

Обеспечение деятельности орга-
нов местного самоуправления в 
сфере социальной защиты насе- 50 1 7087   8 423 000,00 8 423 000,00 



 55 

ления за счет средств областного 
бюджета 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 7087 100 7 022 963,00 7 022 963,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

50 1 7087 200 1 384 737,00 1 384 737,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 7087 800 15 300,00 15 300,00 
Обеспечение профилактики без-
надзорности, правонарушений 
несовершеннолетних и защиты 
их прав за счет средств областно-
го бюджета 50 1 8019   1 373 000,00 1 373 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 8019 100 1 373 000,00 1 373 000,00 

Реализация отдельных полномо-
чий в сфере законодательства об 
административных правонару-
шениях за счет средств областно-
го бюджета 50 1 8020   48 374,00 48 374,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 8020 100 35 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

50 1 8020 200 13 374,00 13 374,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления, не 
предусмотренные иными целе-
выми статьями расходов бюдже-
та района, по соответствующим 
направлениям расходов 50 2 0000   857 000,00 850 000,00 
Резервные фонды местных адми-
нистраций 50 2 1060   840 000,00 850 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 50 2 1060 800 840 000,00 850 000,00 
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) спи-
сков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 50 2 5120   17 000,00   



 56 

общей юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств феде-
рального бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

50 2 5120 200 17 000,00   

Непрограммные расходы бюдже-
та Рыбинского муниципального 
района по предоставлению меж-
бюджетных трансфертов бюдже-
там поселений 99 0 0000   1 622 220,00 1 552 300,00 
Субвенция на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет 
средств федерального бюджета 99 0 5118   1 622 220,00 1 552 300,00 
Межбюджетные трансферты 99 0 5118 500 1 622 220,00 1 552 300,00 
ИТОГО:     866 726 604,00 868 242 450,00 
Условно утвержденные расходы 5 845 000,00 12 938 419,00 
Всего 872 571 604,00 881 180 869,00 

 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 



 57 

Приложение 6 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.03.2015 № 688. 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
Рыбинского муниципального района на 2015 год 

руб. 
Наименование ГРБС Р ПР ЦСР ВР 2015 год 
Муниципальный Cовет Рыбинского 
муниципального района 115       4 988 931,00 
Общегосударственные вопросы 115 0100     4 988 931,00 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 115 0103     4 988 931,00 
Муниципальная программа "Эффек-
тивная власть в Рыбинском муници-
пальном районе" 115 0103 17 0 0000   1 070 000,00 
МЦП "Развитие муниципальной 
службы в органах местного само-
управления Рыбинского муници-
пального района" на 2013-2015 годы 115 0103 17 4 0000   1 070 000,00 
Реализация мероприятий по разви-
тию муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 115 0103 17 4 1052   1 070 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

115 0103 17 4 1052 100 8 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

115 0103 17 4 1052 200 1 062 000,00 

Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 115 0103 50 0 0000   3 918 931,00 
Обеспечение функционирования ор-
ганов местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района 115 0103 50 1 0000   3 918 931,00 
Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 115 0103 50 1 1055   2 877 931,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

115 0103 50 1 1055 100 2 796 931,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 115 0103 50 1 1055 200 79 000,00 



 58 

государственных (муниципальных) 
нужд 
Иные бюджетные ассигнования 115 0103 50 1 1055 800 2 000,00 
Обеспечение функционирования 
председателя представительного ор-
гана муниципального образования 115 0103 50 1 1056   1 041 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

115 0103 50 1 1056 100 1 041 000,00 

Администрация Рыбинского муници-
пального района 120       41 562 471,00 
Общегосударственные вопросы 120 0100     38 934 821,00 
Функционирование высшего должно-
стного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 120 0102     1 568 800,00 
Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 120 0102 50 0 0000   1 568 800,00 
Обеспечение функционирования ор-
ганов местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района 120 0102 50 1 0000   1 568 800,00 
Обеспечение функционирования гла-
вы муниципального образования 120 0102 50 1 1054   1 568 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0102 50 1 1054 100 1 568 800,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 120 0104     14 287 068,00 
Муниципальная программа "Доступ-
ная среда  в Рыбинском муниципаль-
ном районе" 120 0104 04 0 0000   30 000,00 
Мероприятия по повышению уровня 
доступности объектов и услуг в при-
оритетных сферах жизнедеятельно-
сти инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения за счет средств 
местного бюджета 120 0104 04 0 1018   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

120 0104 04 0 1018 200 30 000,00 

Муниципальная программа "Эффек-
тивная власть в Рыбинском муници- 120 0104 17 0 0000   1 707 400,00 



 59 

пальном районе" 
МЦП "Развитие муниципальной 
службы в органах местного само-
управления Рыбинского муници-
пального района" на 2013-2015 годы 120 0104 17 4 0000   1 707 400,00 
Реализация мероприятий по разви-
тию муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 120 0104 17 4 1052   1 707 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0104 17 4 1052 100 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

120 0104 17 4 1052 200 1 672 400,00 

Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 120 0104 50 0 0000   12 549 668,00 
Обеспечение функционирования ор-
ганов местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района 120 0104 50 1 0000   12 549 668,00 
Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 120 0104 50 1 1055   12 549 668,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0104 50 1 1055 100 12 010 732,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

120 0104 50 1 1055 200 524 936,00 

Иные бюджетные ассигнования 120 0104 50 1 1055 800 14 000,00 
Резервные фонды 120 0111     965 000,00 
Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 120 0111 50 0 0000   965 000,00 
Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления, не преду-
смотренные иными целевыми стать-
ями расходов бюджета района, по со-
ответствующим направлениям расхо-
дов 120 0111 50 2 0000   965 000,00 
Резервные фонды местных админи-
страций 120 0111 50 2 1060   965 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 120 0111 50 2 1060 800 965 000,00 
Другие общегосударственные вопро-
сы 120 0113     22 113 953,00 
Муниципальная программа "Эффек- 120 0113 17 0 0000   18 843 616,00 



 60 

тивная власть в Рыбинском муници-
пальном районе" 
ВЦП «Обеспечение сохранности и 
использования архивных документов 
в Рыбинском муниципальном рай-
оне» на 2014 – 2016 годы 120 0113 17 1 0000   1 298 800,00 
Обеспечение деятельности муници-
пальных архивных учреждений 120 0113 17 1 1048   1 298 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 17 1 1048 100 1 078 141,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

120 0113 17 1 1048 200 220 658,07 

ВЦП «Организационное и матери-
ально-техническое обеспечение дея-
тельности органов местного само-
управления Рыбинского муници-
пального  района» на 2014-2016 годы 120 0113 17 2 0000   16 864 816,00 
Обеспечение деятельности учрежде-
ний по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 120 0113 17 2 1049   16 864 816,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 17 2 1049 100 11 853 057,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

120 0113 17 2 1049 200 4 821 902,48 

Иные бюджетные ассигнования 120 0113 17 2 1049 800 189 856,00 
МЦП "Развитие муниципальной 
службы в органах местного само-
управления Рыбинского муници-
пального района" на 2013-2015 годы 120 0113 17 4 0000   680 000,00 
Реализация мероприятий по разви-
тию муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 120 0113 17 4 1052   680 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

120 0113 17 4 1052 200 680 000,00 

Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 120 0113 50 0 0000   3 270 337,00 
Обеспечение функционирования ор-
ганов местного самоуправления Ры- 120 0113 50 1 0000   3 270 337,00 



 61 

бинского муниципального района 
Расходы на осуществление полномо-
чий Российской Федерации по госу-
дарственной регистрации актов гра-
жданского состояния, производимые 
за счет средств федерального бюдже-
та 120 0113 50 1 5930   1 685 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 50 1 5930 100 1 322 364,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

120 0113 50 1 5930 200 362 736,00 

Обеспечение профилактики безнад-
зорности, правонарушений несовер-
шеннолетних и защиты их прав за 
счет средств областного бюджета 120 0113 50 1 8019   1 529 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 50 1 8019 100 1 458 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

120 0113 50 1 8019 200 70 500,00 

Реализация отдельных полномочий в 
сфере законодательства об админист-
ративных правонарушениях за счет 
средств областного бюджета 120 0113 50 1 8020   56 237,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

120 0113 50 1 8020 100 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

120 0113 50 1 8020 200 21 237,00 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 120 0300     294 900,00 
Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона 120 0309     294 900,00 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территории Рыбинского 120 0309 09 0 0000   294 900,00 



 62 

муниципального района от чрезвы-
чайных  ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности  и безопасности 
людей на водных объектах" 
МЦП «Повышение эффективности 
мероприятий по гражданской оборо-
не, предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспече-
нию безопасности людей на водных 
объектах в Рыбинском муниципаль-
ном районе" на 2014-2016  годы 120 0309 09 1 0000   294 900,00 
Реализация мероприятий по граждан-
ской обороне, предупреждению и ли-
квидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах в Рыбинском муни-
ципальном районе за счет средств 
местного бюджета 120 0309 09 1 1027   294 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

120 0309 09 1 1027 100 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

120 0309 09 1 1027 200 234 900,00 

Социальная политика 120 1000     590 150,00 
Социальное обеспечение населения 120 1003     35 000,00 
Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 120 1003 50 0 0000   35 000,00 
Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления, не преду-
смотренные иными целевыми стать-
ями расходов бюджета района, по со-
ответствующим направлениям расхо-
дов 120 1003 50 2 0000   35 000,00 
Резервные фонды местных админи-
страций 120 1003 50 2 1060   35 000,00 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 120 1003 50 2 1060 300 35 000,00 

Другие вопросы в области социаль-
ной политики 120 1006     555 150,00 
Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбин-
ского муниципального района" 120 1006 03 0 0000   6 000,00 
МЦП «О дополнительных мерах со-
циальной поддержки отдельных кате-
горий жителей Рыбинского района и 
взаимодействии с некоммерческими 
организациями» на 2014 – 2016 годы 120 1006 03 2 0000   6 000,00 
Повышение социальной активности 120 1006 03 2 1014   6 000,00 



 63 

отдельных категорий граждан в части 
организации культурных программ за 
счет средств местного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

120 1006 03 2 1014 200 6 000,00 

Муниципальная программа "Обеспе-
чение общественного порядка и про-
тиводействие преступности на терри-
тории Рыбинского муниципального 
района" 120 1006 08 0 0000   549 150,00 
МЦП «Профилактика правонаруше-
ний в Рыбинском муниципальном 
районе» на 2011 –   2015 годы 120 1006 08 1 0000   549 150,00 
Реализация мероприятий по профи-
лактике правонарушений в Рыбин-
ском муниципальном районе за счет 
средств местного бюджета 120 1006 08 1 1025   549 150,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

120 1006 08 1 1025 200 404 150,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 120 1006 08 1 1025 300 145 000,00 

Средства массовой информации 120 1200     1 742 600,00 
Периодическая печать и издательства 120 1202     1 742 600,00 
Муниципальная программа "Эффек-
тивная власть в Рыбинском муници-
пальном районе" 120 1202 17 0 0000   1 742 600,00 
ВЦП «Обеспечение свободного дос-
тупа граждан и юридических лиц к 
официальной информации органов 
местного самоуправления Рыбинско-
го муниципального района» на 2014-
2016 годы 120 1202 17 3 0000   1 742 600,00 
Обеспечение деятельности учрежде-
ний  в области печатных средств мас-
совой информации 120 1202 17 3 1050   1 742 600,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

120 1202 17 3 1050 600 1 742 600,00 

Управление труда и социальной под-
держки населения администрации 
Рыбинского муниципального района 125       202 353 567,00 
Образование 125 0700     904 000,00 
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 125 0707     904 000,00 
Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбин-
ского муниципального района" 125 0707 03 0 0000   904 000,00 
Ведомственная целевая программа 
"Социальная поддержка населения 
Рыбинского муниципального района" 125 0707 03 1 0000   904 000,00 
Обеспечение отдыха и оздоровления 125 0707 03 1 7106   904 000,00 



 64 

детей, находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации, детей погибших 
сотрудников правоохранительных 
органов и военнослужащих, безнад-
зорных детей за счет средств област-
ного бюджета 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 0707 03 1 7106 300 904 000,00 

Социальная политика 125 1000     201 449 567,00 
Пенсионное обеспечение 125 1001     1 279 506,00 
Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбин-
ского муниципального района" 125 1001 03 0 0000   1 279 506,00 
МЦП «О дополнительных мерах со-
циальной поддержки отдельных кате-
горий жителей Рыбинского района и 
взаимодействии с некоммерческими 
организациями» на 2014 – 2016 годы 125 1001 03 2 0000   1 279 506,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Рыбинского муниципаль-
ного района за счет средств местного 
бюджета 125 1001 03 2 1008   1 279 506,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1001 03 2 1008 200 10 011,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1001 03 2 1008 300 1 269 495,00 

Социальное обслуживание населения 125 1002     71 946 778,00 
Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбин-
ского муниципального района" 125 1002 03 0 0000   71 946 778,00 
Ведомственная целевая программа 
"Социальная поддержка населения 
Рыбинского муниципального района" 125 1002 03 1 0000   71 946 778,00 
Содержание МКУ соц. обслуживания 
населения, предоставление субсидий 
МБУ социального обслуживания на-
селения на выполнение муниципаль-
ных заданий и иные цели за счет 
средств областного бюджета 125 1002 03 1 7085   71 946 778,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

125 1002 03 1 7085 600 71 946 778,00 

Социальное обеспечение населения 125 1003     107 190 372,00 
Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбин-
ского муниципального района" 125 1003 03 0 0000   107 190 372,00 
Ведомственная целевая программа 
"Социальная поддержка населения 
Рыбинского муниципального района" 125 1003 03 1 0000   107 190 372,00 
Социальная поддержка граждан, под-
вергшихся воздействию радиации, за 
счет средств федерального бюджета 125 1003 03 1 5137   442 900,00 



 65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1003 03 1 5137 200 6 550,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1003 03 1 5137 300 436 350,00 

Осуществление переданного полно-
мочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным на-
грудным знаком "Почетный донор 
России", за счет средств федерально-
го бюджета 125 1003 03 1 5220   3 880 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1003 03 1 5220 200 57 302,50 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1003 03 1 5220 300 3 823 197,50 

Оплата жилищно-коммунальных ус-
луг отдельным категориям граждан 
за счет средств федерального бюдже-
та 125 1003 03 1 5250   17 054 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1003 03 1 5250 200 294 000,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1003 03 1 5250 300 16 760 000,00 

Выплата пособий по уходу за ребен-
ком до достижения им возраста полу-
тора лет гражданам, не подлежащим 
обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудо-
способности и в связи с материнст-
вом за счет средств федерального 
бюджета 125 1003 03 1 5381   7 405 000,00 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1003 03 1 5381 300 7 405 000,00 

Выплата пособий при рождении ре-
бенка гражданам, не подлежащим 
обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудо-
способности и в связи с материнст-
вом за счет средств федерального 
бюджета 125 1003 03 1 5385   913 000,00 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1003 03 1 5385 300 913 000,00 

Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг за счет средств об-
ластного бюджета 125 1003 03 1 7074   3 278 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1003 03 1 7074 200 49 900,00 

Социальное обеспечение и иные вы- 125 1003 03 1 7074 300 3 228 100,00 



 66 

платы населению 
Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в части ежемесяч-
ной денежной выплаты ветеранам 
труд, труженикам тыла, реабилити-
рованным лицам за счет средств об-
ластного бюджета 125 1003 03 1 7075   18 191 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1003 03 1 7075 200 304 000,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1003 03 1 7075 300 17 887 000,00 

Оплата жилого помещения и комму-
нальных услуг отдельным категориям 
граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к пол-
номочиям Ярославской области за 
счет средств областного бюджета 125 1003 03 1 7084   29 606 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1003 03 1 7084 200 482 500,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1003 03 1 7084 300 29 123 500,00 

Денежные выплаты за счет средств 
областного бюджета 125 1003 03 1 7086   8 639 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1003 03 1 7086 200 134 000,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1003 03 1 7086 300 8 505 000,00 

Оказание социальной помощи от-
дельным категориям граждан за счет 
средств областного бюджета 125 1003 03 1 7089   4 031 972,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1003 03 1 7089 200 114 300,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1003 03 1 7089 300 3 917 672,00 

Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в части ежемесяч-
ного пособия на ребенка за счет 
средств областного бюджета 125 1003 03 1 7304   13 749 000,00 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1003 03 1 7304 300 13 749 000,00 

Охрана семьи и детства 125 1004     11 471 000,00 
Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбин-
ского муниципального района" 125 1004 03 0 0000   11 471 000,00 
Ведомственная целевая программа 
"Социальная поддержка населения 
Рыбинского муниципального района" 125 1004 03 1 0000   11 426 000,00 
Ежемесячная денежная выплата, на-
значаемая в случае рождения третье- 125 1004 03 1 5084   4 486 000,00 



 67 

го ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста 
трех лет, за счет средств федерально-
го бюджета 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1004 03 1 5084 300 4 486 000,00 

Выплата единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного по-
собия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по 
призыву, за счет средств федерально-
го бюджета 125 1004 03 1 5270   400 000,00 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1004 03 1 5270 300 400 000,00 

Ежемесячная денежная выплата, на-
значаемая при рождении третьего ре-
бенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех 
лет за счет средств областного бюд-
жета 125 1004 03 1 7083   6 540 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1004 03 1 7083 200 97 000,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1004 03 1 7083 300 6 443 000,00 

МЦП «О дополнительных мерах со-
циальной поддержки отдельных кате-
горий жителей Рыбинского района и 
взаимодействии с некоммерческими 
организациями» на 2014 – 2016 годы 125 1004 03 2 0000   45 000,00 
Реализация мероприятий по укрепле-
нию института семьи, повышению 
качества жизни  семей с несовершен-
нолетними детьми за счет средств 
областного бюджета 125 1004 03 2 7097   45 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1004 03 2 7097 200 45 000,00 

Другие вопросы в области социаль-
ной политики 125 1006     9 561 911,00 
Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбин-
ского муниципального района" 125 1006 03 0 0000   1 143 294,00 
МЦП «О дополнительных мерах со-
циальной поддержки отдельных кате-
горий жителей Рыбинского района и 
взаимодействии с некоммерческими 
организациями» на 2014 – 2016 годы 125 1006 03 2 0000   1 109 294,00 
Оказание социальной помощи от-
дельным категориям граждан за счет 
средств местного бюджета 125 1006 03 2 1010   263 100,00 



 68 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1006 03 2 1010 200 4 300,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1006 03 2 1010 300 258 800,00 

Поддержка некоммерческих органи-
заций за счет средств местного бюд-
жета 125 1006 03 2 1011   260 194,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

125 1006 03 2 1011 600 260 194,00 

Денежные выплаты лицам, удостоен-
ным звания "Почетный гражданин 
Рыбинского муниципального рай-
она", знака отличия "За заслуги перед 
Рыбинским муниципальным рай-
оном" за счет средств местного бюд-
жета 125 1006 03 2 1012   130 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1006 03 2 1012 200 1 925,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 125 1006 03 2 1012 300 128 075,00 

Реализация мероприятий по укрепле-
нию института семьи, повышению 
качества жизни  семей с несовершен-
нолетними детьми  за счет средств 
местного бюджета 125 1006 03 2 1013   5 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1006 03 2 1013 200 5 000,00 

Повышение социальной активности 
отдельных категорий граждан в части 
организации культурных программ за 
счет средств местного бюджета 125 1006 03 2 1014   451 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1006 03 2 1014 200 451 000,00 

МЦП "Улучшение условий и охраны 
труда в Рыбинском муниципальном 
районе на 2015-2017 годы" 125 1006 03 3 0000   34 000,00 
Реализация мероприятий по улучше-
нию условий и охраны труда в Ры-
бинском муниципальном районе за 
счет средств местного бюджета 125 1006 03 3 1017   34 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1006 03 3 1017 200 34 000,00 

Муниципальная программа "Эффек-
тивная власть в Рыбинском муници-
пальном районе" 125 1006 17 0 0000   48 000,00 
МЦП "Развитие муниципальной 
службы в органах местного само- 125 1006 17 4 0000   48 000,00 



 69 

управления Рыбинского муници-
пального района" на 2013-2015 годы 
Реализация мероприятий по разви-
тию муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 125 1006 17 4 1052   48 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1006 17 4 1052 200 48 000,00 

Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 125 1006 50 0 0000   8 370 617,00 
Обеспечение функционирования ор-
ганов местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района 125 1006 50 1 0000   8 370 617,00 
Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 125 1006 50 1 1055   634 517,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

125 1006 50 1 1055 100 634 517,00 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в сфере со-
циальной защиты населения за счет 
средств областного бюджета 125 1006 50 1 7087   7 736 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

125 1006 50 1 7087 100 6 451 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

125 1006 50 1 7087 200 1 269 262,00 

Иные бюджетные ассигнования 125 1006 50 1 7087 800 15 338,00 
Управление образования админист-
рации Рыбинского муниципального 
района 126       449 139 462,00 
Образование 126 0700     424 173 627,00 
Дошкольное образование 126 0701     128 481 509,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муници-
пальном районе" 126 0701 01 0 0000   128 481 509,00 
ВЦП Управления образования адми-
нистрации Рыбинского муниципаль-
ного района 126 0701 01 1 0000   127 081 509,00 
Обеспечение деятельности учрежде-
ний сферы образования 126 0701 01 1 1001   44 812 540,00 
Предоставление субсидий бюджет- 126 0701 01 1 1001 600 44 812 540,00 



 70 

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 
Выплаты медицинским работникам, 
осуществляющим медицинское об-
служивание обучающихся и воспи-
танников МОО за счет средств обла-
стного бюджета 126 0701 01 1 7051   482 969,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0701 01 1 7051 600 482 969,00 

Организация образовательного про-
цесса в дошкольных образовательных 
организациях за счет средств област-
ного бюджета 126 0701 01 1 7311   81 786 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0701 01 1 7311 600 81 786 000,00 

МЦП «Укрепление и развитие мате-
риально-технической базы учрежде-
ний образования Рыбинского муни-
ципального района» на 2013 – 2015 
годы 126 0701 01 2 0000   1 400 000,00 
Реализация мероприятий по укрепле-
нию и развитию материально-
технической базы учреждений обра-
зования Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного 
бюджета 126 0701 01 2 1003   1 400 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0701 01 2 1003 600 1 400 000,00 

Общее образование 126 0702     277 924 511,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муници-
пальном районе" 126 0702 01 0 0000   277 779 131,00 
ВЦП Управления образования адми-
нистрации Рыбинского муниципаль-
ного района 126 0702 01 1 0000   268 649 131,00 
Обеспечение деятельности учрежде-
ний сферы образования 126 0702 01 1 1001   64 569 048,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0702 01 1 1001 600 64 569 048,00 

Выплаты медицинским работникам, 
осуществляющим медицинское об-
служивание обучающихся и воспи-
танников МОО за счет средств обла-
стного бюджета 126 0702 01 1 7051   664 083,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0702 01 1 7051 600 664 083,00 

Организация образовательного про-
цесса в общеобразовательных орга- 126 0702 01 1 7052   197 881 000,00 



 71 

низациях за счет средств областного 
бюджета 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0702 01 1 7052 600 197 881 000,00 

Обеспечение бесплатным питанием 
обучающихся муниципальных обра-
зовательных организаций за счет 
средств областного бюджета 126 0702 01 1 7053   5 535 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0702 01 1 7053 600 5 535 000,00 

МЦП «Укрепление и развитие мате-
риально-технической базы учрежде-
ний образования Рыбинского муни-
ципального района» на 2013 – 2015 
годы 126 0702 01 2 0000   9 130 000,00 
Реализация мероприятий по укрепле-
нию и развитию материально-
технической базы учреждений обра-
зования Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного 
бюджета 126 0702 01 2 1003   9 130 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0702 01 2 1003 600 9 130 000,00 

Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбин-
ского муниципального района" 126 0702 03 0 0000   145 380,00 
МЦП «О дополнительных мерах со-
циальной поддержки отдельных кате-
горий жителей Рыбинского района и 
взаимодействии с некоммерческими 
организациями» на 2014 – 2016 годы 126 0702 03 2 0000   145 380,00 
Расходы на реализацию дополни-
тельных мероприятий по снижению 
напряженности на рынке труда Ры-
бинского муниципального района за 
счет средств федерального бюджета 126 0702 03 2 5083   145 380,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0702 03 2 5083 600 145 380,00 

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 126 0707     2 312 790,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муници-
пальном районе" 126 0707 01 0 0000   2 312 790,00 
ВЦП Управления образования адми-
нистрации Рыбинского муниципаль-
ного района 126 0707 01 1 0000   2 312 790,00 
Реализация мероприятий по обеспе-
чению отдыха, оздоровления и заня-
тости детей, молодежи и подростков, 126 0707 01 1 1007   87 630,00 



 72 

проживающих на территории Рыбин-
ского муниципального района за счет 
средств местного бюджета 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0707 01 1 1007 600 87 630,00 

Оплата стоимости набора продуктов 
питания в лагерях с дневной формой 
пребывания детей, расположенных на 
территории Ярославской области за 
счет средств областного бюджета 126 0707 01 1 7100   485 160,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0707 01 1 7100 600 485 160,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления 
детей, находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации, детей погибших 
сотрудников правоохранительных 
органов и военнослужащих, безнад-
зорных детей за счет средств област-
ного бюджета 126 0707 01 1 7106   1 500 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0707 01 1 7106 600 1 500 000,00 

Компенсация части расходов на при-
обретение путевки в организации от-
дыха детей и их оздоровления за счет 
средств областного бюджета 126 0707 01 1 7439   240 000,00 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 126 0707 01 1 7439 300 240 000,00 

Другие вопросы в области образова-
ния 126 0709     15 454 817,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муници-
пальном районе" 126 0709 01 0 0000   9 860 586,00 
ВЦП Управления образования адми-
нистрации Рыбинского муниципаль-
ного района 126 0709 01 1 0000   9 860 586,00 
Обеспечение деятельности учрежде-
ний сферы образования 126 0709 01 1 1001   9 558 234,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

126 0709 01 1 1001 100 4 240 954,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

126 0709 01 1 1001 200 1 401 580,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0709 01 1 1001 600 3 913 400,00 



 73 

Иные бюджетные ассигнования 126 0709 01 1 1001 800 2 300,00 
Реализация комплексных мер по про-
тиводействию злоупотреблению нар-
котиками и их незаконному обороту 
за счет средств местного бюджета 126 0709 01 1 1026   30 236,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0709 01 1 1026 600 30 236,00 

Обеспечение функционирования в 
вечернее время спортивных залов 
общеобразовательных организаций 
для занятий в них обучающихся за 
счет средств областного бюджета 126 0709 01 1 7143   272 116,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 0709 01 1 7143 600 272 116,00 

Муниципальная программа "Эффек-
тивная власть в Рыбинском муници-
пальном районе" 126 0709 17 0 0000   163 000,00 
МЦП "Развитие муниципальной 
службы в органах местного само-
управления Рыбинского муници-
пального района" на 2013-2015 годы 126 0709 17 4 0000   163 000,00 
Реализация мероприятий по разви-
тию муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 126 0709 17 4 1052   163 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

126 0709 17 4 1052 200 163 000,00 

Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 126 0709 50 0 0000   5 431 231,00 
Обеспечение функционирования ор-
ганов местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района 126 0709 50 1 0000   5 431 231,00 
Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 126 0709 50 1 1055   3 800 648,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

126 0709 50 1 1055 100 3 725 348,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

126 0709 50 1 1055 200 69 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 126 0709 50 1 1055 800 6 200,00 
Обеспечение деятельности органов 
опеки и попечительства за счет 
средств областного бюджета 126 0709 50 1 7055   1 630 583,00 
Расходы на выплаты персоналу в це- 126 0709 50 1 7055 100 1 441 400,00 



 74 

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

126 0709 50 1 7055 200 189 183,00 

Социальная политика 126 1000     24 965 835,00 
Социальное обеспечение населения 126 1003     431 270,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муници-
пальном районе" 126 1003 01 0 0000   431 270,00 
ВЦП Управления образования адми-
нистрации Рыбинского муниципаль-
ного района 126 1003 01 1 0000   431 270,00 
Компенсация расходов на оплату жи-
лого помещения  и коммунальных 
услуг работникам образовательных 
учреждений (за исключением педаго-
гических работников) Рыбинского 
муниципального района за счет 
средств местного бюджета 126 1003 01 1 1002   431 270,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

126 1003 01 1 1002 200 4 270,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 126 1003 01 1 1002 300 427 000,00 

Охрана семьи и детства 126 1004     24 532 065,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муници-
пальном районе" 126 1004 01 0 0000   24 510 065,00 
ВЦП Управления образования адми-
нистрации Рыбинского муниципаль-
ного района 126 1004 01 1 0000   24 510 065,00 
Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, 
в семью за счет средств федерального 
бюджета 126 1004 01 1 5260   300 000,00 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 126 1004 01 1 5260 300 300 000,00 

Компенсация расходов за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими обра-
зовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуще-
ствляющих образовательную дея-
тельность за счет средств областного 
бюджета 126 1004 01 1 7043   3 853 010,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

126 1004 01 1 7043 600 3 853 010,00 



 75 

Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознагра-
ждение, причитающееся приемному 
родителю за счет средств областного 
бюджета 126 1004 01 1 7046   19 571 960,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

126 1004 01 1 7046 200 5 943 032,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 126 1004 01 1 7046 300 13 628 928,00 

Государственная поддержка опеки и 
попечительства за счет средств обла-
стного бюджета 126 1004 01 1 7050   785 095,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

126 1004 01 1 7050 200 130 940,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 126 1004 01 1 7050 300 654 155,00 

Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбин-
ского муниципального района" 126 1004 03 0 0000   22 000,00 
МЦП «О дополнительных мерах со-
циальной поддержки отдельных кате-
горий жителей Рыбинского района и 
взаимодействии с некоммерческими 
организациями» на 2014 – 2016 годы 126 1004 03 2 0000   22 000,00 
Реализация мероприятий по укрепле-
нию института семьи, повышению 
качества жизни  семей с несовершен-
нолетними детьми за счет средств 
областного бюджета 126 1004 03 2 7097   22 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

126 1004 03 2 7097 200 22 000,00 

Другие вопросы в области социаль-
ной политики 126 1006     2 500,00 
Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбин-
ского муниципального района" 126 1006 03 0 0000   2 500,00 
МЦП «О дополнительных мерах со-
циальной поддержки отдельных кате-
горий жителей Рыбинского района и 
взаимодействии с некоммерческими 
организациями» на 2014 – 2016 годы 126 1006 03 2 0000   2 500,00 
Реализация мероприятий по укрепле-
нию института семьи, повышению 
качества жизни  семей с несовершен-
нолетними детьми  за счет средств 
местного бюджета 126 1006 03 2 1013   2 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

126 1006 03 2 1013 200 2 500,00 

Управление по культуре, молодежи и 127       97 679 100,00 



 76 

спорту администрации Рыбинского 
муниципального района 
Образование 127 0700     13 190 943,00 
Общее образование 127 0702     4 889 743,00 
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Ры-
бинском муниципальном районе" 127 0702 11 0 0000   4 889 743,00 
ВЦП  «Развитие детско-юношеского 
спорта в системе учреждений допол-
нительного образования спортивной 
направленности в Рыбинском муни-
ципальном районе»  на  2014-2016 
годы 127 0702 11 1 0000   4 889 743,00 
Обеспечение деятельности  учрежде-
ний сферы физической культуры 127 0702 11 1 1033   4 378 743,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

127 0702 11 1 1033 100 4 343 043,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

127 0702 11 1 1033 200 35 700,00 

Обеспечение проведения учебно-
тренировочного процесса 127 0702 11 1 1066   511 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

127 0702 11 1 1066 200 511 000,00 

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 127 0707     8 301 200,00 
Муниципальная программа "Моло-
дежная политика в Рыбинском муни-
ципальном районе" 127 0707 02 0 0000   8 301 200,00 
ВЦП «Молодежь» 127 0707 02 1 0000   7 743 700,00 
Обеспечение деятельности учрежде-
ний сферы молодежной политики 127 0707 02 1 1005   2 280 494,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0707 02 1 1005 600 2 280 494,00 

Реализация общественно-значимых 
мероприятий  в сфере молодежной 
политики 127 0707 02 1 1065   250 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0707 02 1 1065 600 250 000,00 

Мероприятия по работе с молодыми 
семьями за счет средств бюджета по-
селений 127 0707 02 1 2010   141 333,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0707 02 1 2010 600 141 333,00 



 77 

Организация работы с молодежью и 
подростками за счет средств бюдже-
тов поселений 127 0707 02 1 2014   915 500,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0707 02 1 2014 600 915 500,00 

Мероприятия по трудоустройству 
молодежи и подростков за счет 
средств бюджета поселений 127 0707 02 1 2015   323 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0707 02 1 2015 600 323 000,00 

Обеспечение деятельности по оказа-
нию (выполнению) муниципальными 
учреждениями услуг (работ) в сфере 
молодежной политики за счет 
средств областного бюджета 127 0707 02 1 7065   3 833 373,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0707 02 1 7065 600 3 833 373,00 

Реализация мероприятий патриотиче-
ского воспитания молодежи, прожи-
вающей на территории РМР на 2015-
2017 годы 127 0707 02 2 0000   250 000,00 
Реализация мероприятий по патрио-
тическому воспитанию граждан Рос-
сийской Федерации, проживающих 
на территории Рыбинского муници-
пального района за счет средств ме-
стного бюджета 127 0707 02 2 1006   200 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0707 02 2 1006 600 200 000,00 

Реализация мероприятий по патрио-
тическому воспитанию молодежи 
Рыбинского муниципального района 
за счет средств областного бюджета 127 0707 02 2 7066   50 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0707 02 2 7066 600 50 000,00 

Реализация мероприятий по отдыху, 
оздоровлению и занятости  детей, 
молодежи и подростков, проживаю-
щих на территории РМР на 2015-2017 
годы 127 0707 02 4 0000   257 500,00 
Реализация мероприятий по обеспе-
чению отдыха, оздоровления и заня-
тости детей, молодежи и подростков, 
проживающих на территории Рыбин-
ского муниципального района за счет 
средств местного бюджета 127 0707 02 4 1007   250 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 127 0707 02 4 1007 600 250 000,00 



 78 

иным некоммерческим организациям 
Оплата стоимости набора продуктов 
питания в лагерях с дневной формой 
пребывания детей, расположенных на 
территории Ярославской области за 
счет средств областного бюджета 127 0707 02 4 7100   1 500,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0707 02 4 7100 600 1 500,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления 
детей, находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации, детей погибших 
сотрудников правоохранительных 
органов и военнослужащих, безнад-
зорных детей за счет средств област-
ного бюджета 127 0707 02 4 7106   6 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0707 02 4 7106 600 6 000,00 

Реализация мероприятий по противо-
действию злоупотреблению наркоти-
кам м их незаконному обороту на 
2015-2017 годы 127 0707 02 5 0000   50 000,00 
Реализация комплексных мер по про-
тиводействию злоупотреблению нар-
котиками и их незаконному обороту 
за счет средств местного бюджета 127 0707 02 5 1026   50 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0707 02 5 1026 600 50 000,00 

Культура и кинематография 127 0800     78 779 887,00 
Культура 127 0801     71 611 662,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском му-
ниципальном районе" 127 0801 10 0 0000   71 611 662,00 
ВЦП «Культура Рыбинского муни-
ципального района» 127 0801 10 1 0000   64 917 397,00 
Обеспечение деятельности учрежде-
ний сферы культуры 127 0801 10 1 1029   62 083 959,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

127 0801 10 1 1029 100 3 831 921,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

127 0801 10 1 1029 200 154 800,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0801 10 1 1029 600 58 089 238,00 

Иные бюджетные ассигнования 127 0801 10 1 1029 800 8 000,00 



 79 

Реализация мероприятий по органи-
зации досуга населения, поддержке и 
развитию самодеятельного творчест-
ва 127 0801 10 1 1068   1 134 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

127 0801 10 1 1068 200 1 134 000,00 

Реализация мероприятий по обеспе-
чению населения услугами в области 
культуры за счет средств бюджета 
поселений 127 0801 10 1 2035   1 350 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0801 10 1 2035 600 1 350 000,00 

Реализация мероприятий по обеспе-
чению населения услугами в области 
туризма за счет средств бюджета по-
селения 127 0801 10 1 2061   340 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0801 10 1 2061 600 340 000,00 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образова-
ний за счет средств федерального 
бюджета 127 0801 10 1 5144   9 438,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

127 0801 10 1 5144 200 9 438,00 

МЦП «Укрепление и развитие мате-
риально-технической базы учрежде-
ний культуры Рыбинского муници-
пального района»  на 2013 – 2015 го-
ды 127 0801 10 2 0000   6 694 265,00 
Реализация мероприятий по укрепле-
нию и развитию материально-
технической базы учреждений куль-
туры Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного 
бюджета 127 0801 10 2 1031   3 994 265,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

127 0801 10 2 1031 200 176 265,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0801 10 2 1031 600 3 818 000,00 

Проведение капитального ремонта 
муниципальных учреждений культу-
ры за счет средств областного бюд-
жета 127 0801 10 2 7169   2 700 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

127 0801 10 2 7169 600 2 700 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 127 0804     7 168 225,00 



 80 

кинематографии 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском му-
ниципальном районе" 127 0804 10 0 0000   4 966 972,00 
ВЦП «Культура Рыбинского муни-
ципального района» 127 0804 10 1 0000   4 921 172,00 
Обеспечение деятельности учрежде-
ний сферы культуры 127 0804 10 1 1029   4 921 172,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

127 0804 10 1 1029 100 4 198 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

127 0804 10 1 1029 200 721 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 127 0804 10 1 1029 800 422,00 
МЦП «Укрепление и развитие мате-
риально-технической базы учрежде-
ний культуры Рыбинского муници-
пального района»  на 2013 – 2015 го-
ды 127 0804 10 2 0000   45 800,00 
Реализация мероприятий по укрепле-
нию и развитию материально-
технической базы учреждений куль-
туры Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного 
бюджета 127 0804 10 2 1031   45 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

127 0804 10 2 1031 200 45 800,00 

Муниципальная программа "Эффек-
тивная власть в Рыбинском муници-
пальном районе" 127 0804 17 0 0000   190 430,00 
МЦП "Развитие муниципальной 
службы в органах местного само-
управления Рыбинского муници-
пального района" на 2013-2015 годы 127 0804 17 4 0000   190 430,00 
Реализация мероприятий по разви-
тию муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 127 0804 17 4 1052   190 430,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

127 0804 17 4 1052 200 190 430,00 

Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 127 0804 50 0 0000   2 010 823,00 
Обеспечение функционирования ор-
ганов местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района 127 0804 50 1 0000   2 010 823,00 



 81 

Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 127 0804 50 1 1055   2 010 823,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

127 0804 50 1 1055 100 1 937 181,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

127 0804 50 1 1055 200 72 442,00 

Иные бюджетные ассигнования 127 0804 50 1 1055 800 1 200,00 
Социальная политика 127 1000     4 661 270,00 
Социальное обеспечение населения 127 1003     4 661 270,00 
Муниципальная программа "Моло-
дежная политика в Рыбинском муни-
ципальном районе" 127 1003 02 0 0000   3 961 270,00 
Реализация мероприятий по оказа-
нию гос. подержки молодым семьям 
в улучшении жилищных условий 127 1003 02 3 0000   3 961 270,00 
Реализация мероприятий по оказа-
нию гос. поддержки молодым семьям 
в улучшении жилищных условий за 
счет средств бюджетов поселений 127 1003 02 3 2009   1 711 270,00 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 127 1003 02 3 2009 300 1 711 270,00 

Реализация мероприятий по оказа-
нию гос. поддержки молодым семьям 
в приобретении (строительстве) жи-
лья за счет средств областного бюд-
жета 127 1003 02 3 7119   2 250 000,00 
Межбюджетные трансферты 127 1003 02 3 7119 500 2 250 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском му-
ниципальном районе" 127 1003 10 0 0000   700 000,00 
ВЦП «Культура Рыбинского муни-
ципального района» 127 1003 10 1 0000   700 000,00 
Компенсация расходов на оплату жи-
лого помещения  и коммунальных 
услуг работникам муниципальных 
учреждений культуры Рыбинского 
муниципального района за счет 
средств местного бюджета 127 1003 10 1 1030   700 000,00 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 127 1003 10 1 1030 300 700 000,00 

Физическая культура и спорт 127 1100     1 047 000,00 
Физическая культура 127 1101     1 047 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Ры-
бинском муниципальном районе" 127 1101 11 0 0000   1 047 000,00 
МЦП  «Развитие физической культу-
ры  и спорта  в  Рыбинском муници- 127 1101 11 2 0000   1 047 000,00 



 82 

пальном районе»  на  2013 – 2015 го-
ды 
Реализация мероприятий по разви-
тию физической культуры и спорта в 
Рыбинском муниципальном районе 
за счет средств местного бюджета 127 1101 11 2 1034   790 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

127 1101 11 2 1034 100 206 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

127 1101 11 2 1034 200 583 550,00 

Реализация мероприятий по разви-
тию физической культуры и спорта за 
счет средств бюджетов поселений 127 1101 11 2 2036   257 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

127 1101 11 2 2036 200 257 000,00 

Управление экономики и финансов 
администрации Рыбинского муници-
пального района 130       74 261 571,00 
Общегосударственные вопросы 130 0100     17 859 231,00 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 130 0106     17 855 781,00 
Муниципальная программа "Созда-
ние условий для эффективного 
управления муниципальными финан-
сами в Рыбинском муниципальном 
районе" 130 0106 16 0 0000   3 404 400,00 
Создание условий для эффективного 
управления муниципальными финан-
сами в Рыбинском муниципальном 
районе 130 0106 16 1 0000   3 404 400,00 
Другие мероприятия в области фи-
нансов 130 0106 16 1 1047   3 404 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

130 0106 16 1 1047 100 241 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

130 0106 16 1 1047 200 3 162 500,00 

Муниципальная программа "Эффек-
тивная власть в Рыбинском муници- 130 0106 17 0 0000   492 000,00 



 83 

пальном районе" 
МЦП "Развитие муниципальной 
службы в органах местного само-
управления Рыбинского муници-
пального района" на 2013-2015 годы 130 0106 17 4 0000   492 000,00 
Реализация мероприятий по разви-
тию муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 130 0106 17 4 1052   492 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

130 0106 17 4 1052 100 80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

130 0106 17 4 1052 200 412 000,00 

Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 130 0106 50 0 0000   13 959 381,00 
Обеспечение функционирования ор-
ганов местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района 130 0106 50 1 0000   13 959 381,00 
Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 130 0106 50 1 1055   13 109 981,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

130 0106 50 1 1055 100 13 015 081,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

130 0106 50 1 1055 200 93 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 130 0106 50 1 1055 800 1 400,00 
Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата за счет средств 
бюджетов поселений 130 0106 50 1 2050   849 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

130 0106 50 1 2050 100 520 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

130 0106 50 1 2050 200 328 600,00 

Другие общегосударственные вопро-
сы 130 0113     3 450,00 



 84 

Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 130 0113 50 0 0000   3 450,00 
Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления, не преду-
смотренные иными целевыми стать-
ями расходов бюджета района, по со-
ответствующим направлениям расхо-
дов 130 0113 50 2 0000   3 450,00 
Исполнение судебных решений за 
счет средств казны района 130 0113 50 2 1063   3 450,00 
Иные бюджетные ассигнования 130 0113 50 2 1063 800 3 450,00 
Национальная оборона 130 0200     1 602 240,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 130 0203     1 602 240,00 
Непрограммные расходы бюджета 
Рыбинского муниципального района 
по предоставлению межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 130 0203 99 0 0000   1 602 240,00 
Субвенция на осуществление пер-
вичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты за счет средств феде-
рального бюджета 130 0203 99 0 5118   1 602 240,00 
Межбюджетные трансферты 130 0203 99 0 5118 500 1 602 240,00 
Национальная экономика 130 0400     123 500,00 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 130 0412     123 500,00 
Муниципальная программа "Эконо-
мическое развитие в Рыбинском му-
ниципальном районе" 130 0412 12 0 0000   123 500,00 
МЦП «Развитие потребительского 
рынка в Рыбинском муниципальном 
районе»  на   2013 – 2015 годы 130 0412 12 1 0000   68 500,00 
Реализация мероприятий по разви-
тию потребительского рынка в Ры-
бинском муниципальном районе за 
счет средств местного бюджета 130 0412 12 1 1035   68 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

130 0412 12 1 1035 200 25 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 130 0412 12 1 1035 800 43 500,00 
МЦП «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства Ры-
бинского муниципального района» на  
2014 – 2016 годы 130 0412 12 2 0000   55 000,00 
Реализация мероприятий по разви-
тию субъектов малого и среднего 
предпринимательства Рыбинского 
муниципального района за счет 
средств местного бюджета 130 0412 12 2 1036   55 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

130 0412 12 2 1036 200 55 000,00 



 85 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 130 1300     2 327 600,00 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 130 1301     2 327 600,00 
Муниципальная программа "Созда-
ние условий для эффективного 
управления муниципальными финан-
сами в Рыбинском муниципальном 
районе" 130 1301 16 0 0000   2 327 600,00 
Создание условий для эффективного 
управления муниципальными финан-
сами в Рыбинском муниципальном 
районе 130 1301 16 1 0000   2 327 600,00 
Процентные платежи по муници-
пальному долгу 130 1301 16 1 1046   2 327 600,00 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 130 1301 16 1 1046 700 2 327 600,00 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 130 1400     52 349 000,00 
Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 130 1401     52 349 000,00 
Муниципальная программа "Созда-
ние условий для эффективного 
управления муниципальными финан-
сами в Рыбинском муниципальном 
районе" 130 1401 16 0 0000   52 349 000,00 
Создание условий для эффективного 
управления муниципальными финан-
сами в Рыбинском муниципальном 
районе 130 1401 16 1 0000   52 349 000,00 
Дотации поселениям Рыбинского му-
ниципального района на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности за 
счет средств местного бюджета 130 1401 16 1 1045   100 000,00 
Межбюджетные трансферты 130 1401 16 1 1045 500 100 000,00 
Дотации поселениям Рыбинского му-
ниципального района на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности за 
счет средств областного бюджета 130 1401 16 1 7297   52 249 000,00 
Межбюджетные трансферты 130 1401 16 1 7297 500 52 249 000,00 
Управление жилищно-
коммунального хозяйства, транспор-
та и связи администрации Рыбинско-
го муниципального района 140       141 473 535,52 
Национальная экономика 140 0400     55 279 632,52 
Транспорт 140 0408     2 026 300,00 
Муниципальная программа "Развитие 
дорожного хозяйства Рыбинского 
муниципального района" 140 0408 07 0 0000   2 026 300,00 



 86 

Освобождение от оплаты стоимости 
проезда лиц, находящихся под дис-
пансерным наблюдением в связи с 
туберкулезом, и больных туберкуле-
зом за счет средств областного бюд-
жета 140 0408 07 0 7255   1 300,00 
Иные бюджетные ассигнования 140 0408 07 0 7255 800 1 300,00 
Освобождение от оплаты стоимости 
проезда детей из многодетных семей, 
обучающихся в общеобразователь-
ных учреждениях за счет средств об-
ластного бюджета 140 0408 07 0 7256   2 025 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 140 0408 07 0 7256 800 2 025 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 140 0409     53 253 332,52 
Муниципальная программа "Развитие 
дорожного хозяйства Рыбинского 
муниципального района" 140 0409 07 0 0000   53 253 332,52 
Реализация мероприятий в области 
дорожного хозяйства за счет средств 
местного бюджета 140 0409 07 0 1024   11 850 332,52 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

140 0409 07 0 1024 200 10 393 442,76 

Межбюджетные трансферты 140 0409 07 0 1024 500 1 456 889,76 
Реализация мероприятий в сфере 
безопасности дорожного движения за 
счет средств местного бюджета 140 0409 07 0 1070   200 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

140 0409 07 0 1070 200 200 000,00 

Реализация мероприятий по финан-
сированию дорожного хозяйства за 
счет средств областного бюджета 140 0409 07 0 7244   41 203 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

140 0409 07 0 7244 200 20 700 000,00 

Межбюджетные трансферты 140 0409 07 0 7244 500 20 503 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 140 0500     85 779 903,00 
Коммунальное хозяйство 140 0502     75 977 300,00 
Муниципальная программа "Обеспе-
чение качественными коммунальны-
ми услугами населения Рыбинского 
муниципального района" 140 0502 06 0 0000   75 732 300,00 
ВЦП управления ЖКХ, транспорта и 
связи администрации Рыбинского 
муниципального района 140 0502 06 1 0000   8 000 000,00 
Частичная компенсация расходов, 
связанных с выполнением полномо-
чий органами местного самоуправле-
ния по теплоснабжению за счет 
средств местного бюджета 140 0502 06 1 1021   8 000 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 140 0502 06 1 1021 800 8 000 000,00 



 87 

МЦП «Модернизация коммунального 
хозяйства Рыбинского муниципаль-
ного района»  на  2012 – 2014 годы 140 0502 06 2 0000   9 000 000,00 
Реализация мероприятий по капи-
тальному ремонту, строительству и 
реконструкции объектов теплоснаб-
жения и газификации за счет средств 
местного бюджета 140 0502 06 2 1022   9 000 000,00 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государст-
венной (муниципальной) собственно-
сти 

140 0502 06 2 1022 400 9 000 000,00 

МЦП «Чистая вода на территории 
Рыбинского муниципального района» 
на 2011 – 2014 годы 140 0502 06 3 0000   58 732 300,00 
Реализация мероприятий по строи-
тельству и реконструкции объектов 
водоснабжения и водоотведения  за 
счет средств местного бюджета 140 0502 06 3 1023   8 682 300,00 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государст-
венной (муниципальной) собственно-
сти 

140 0502 06 3 1023 400 6 682 300,00 

Иные бюджетные ассигнования  140 0502 06 3 1023 800 2 000 000,00 
Реализация мероприятий по строи-
тельству и реконструкции объектов 
водоснабжения и водоотведения за 
счет средств областного бюджета 140 0502 06 3 7204   50 050 000,00 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государст-
венной (муниципальной) собственно-
сти 

140 0502 06 3 7204 400 50 050 000,00 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Рыбинском му-
ниципальном районе» 140 0502 14 0 0000   245 000,00 
Реализация мероприятий по созда-
нию условий для повышения эколо-
гической культуры и степени вовле-
ченности населения в вопросы безо-
пасного обращения с ТБО за счет 
средств местного бюджета 140 0502 14 0 1038   245 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

140 0502 14 0 1038 200 245 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 140 0505     9 802 603,00 
Муниципальная программа "Обеспе-
чение качественными коммунальны-
ми услугами населения Рыбинского 
муниципального района" 140 0505 06 0 0000   3 275 555,00 
ВЦП управления ЖКХ, транспорта и 
связи администрации Рыбинского 
муниципального района 140 0505 06 1 0000   3 275 555,00 



 88 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний сферы ЖКХ 140 0505 06 1 1020   3 275 555,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

140 0505 06 1 1020 100 3 193 645,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

140 0505 06 1 1020 200 81 860,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 0505 06 1 1020 800 50,00 
Муниципальная программа "Энерго-
эффективность  в Рыбинском муни-
ципальном районе" 140 0505 13 0 0000   192 560,00 
Реализация мероприятий по повыше-
нию энергоэффективности в Рыбин-
ском муниципальном районе за счет 
средств местного бюджета 140 0505 13 0 1037   192 560,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

140 0505 13 0 1037 200 192 560,00 

Муниципальная программа "Эффек-
тивная власть в Рыбинском муници-
пальном районе" 140 0505 17 0 0000   92 000,00 
МЦП "Развитие муниципальной 
службы в органах местного само-
управления Рыбинского муници-
пального района" на 2013-2015 годы 140 0505 17 4 0000   92 000,00 
Реализация мероприятий по разви-
тию муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 140 0505 17 4 1052   92 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

140 0505 17 4 1052 200 92 000,00 

Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 140 0505 50 0 0000   6 242 488,00 
Обеспечение функционирования ор-
ганов местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района 140 0505 50 1 0000   6 242 488,00 
Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 140 0505 50 1 1055   5 500 443,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

140 0505 50 1 1055 100 5 463 843,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 140 0505 50 1 1055 200 36 000,00 



 89 

государственных (муниципальных) 
нужд 
Иные бюджетные ассигнования 140 0505 50 1 1055 800 600,00 
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в сфере 
ЖКХ за счет средств бюджетов посе-
лений 140 0505 50 1 2053   742 045,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

140 0505 50 1 2053 100 587 757,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

140 0505 50 1 2053 200 154 288,00 

Социальная политика 140 1000     414 000,00 
Социальное обеспечение населения 140 1003     414 000,00 
Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбин-
ского муниципального района" 140 1003 03 0 0000   414 000,00 
МЦП «О дополнительных мерах со-
циальной поддержки отдельных кате-
горий жителей Рыбинского района и 
взаимодействии с некоммерческими 
организациями» на 2014 – 2016 годы 140 1003 03 2 0000   414 000,00 
Выплата гражданам единовременной 
компенсации расходов на оплату за 
электроэнергию, предназначенную 
для индивидуального отопления жи-
лых помещений, за счет средств ме-
стного бюджета 140 1003 03 2 1009   414 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

140 1003 03 2 1009 200 14 000,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 140 1003 03 2 1009 300 400 000,00 

Управление недвижимости, строи-
тельства и инвестиций 152       17 136 138,28 
Общегосударственные вопросы 152 0100     5 290 901,00 
Другие общегосударственные вопро-
сы 152 0113     5 290 901,00 
Муниципальная программа "Эффек-
тивная власть в Рыбинском муници-
пальном районе" 152 0113 17 0 0000   416 800,00 
МЦП "Развитие муниципальной 
службы в органах местного само-
управления Рыбинского муници-
пального района" на 2013-2015 годы 152 0113 17 4 0000   416 800,00 
Реализация мероприятий по разви-
тию муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления Ры- 152 0113 17 4 1052   416 800,00 



 90 

бинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

152 0113 17 4 1052 100 21 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

152 0113 17 4 1052 200 395 000,00 

Муниципальная программа "Управ-
ление муниципальным имуществом 
Рыбинского муниципального района" 152 0113 18 0 0000   580 000,00 
ВЦП "Управление муниципальным 
имуществом Рыбинского муници-
пального района" на 2014-2016 годы 152 0113 18 1 0000   580 000,00 
Мероприятия по управлению и рас-
поряжению имуществом, находя-
щимся в муниципальной собственно-
сти Рыбинского муниципального 
района 152 0113 18 1 1053   580 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

152 0113 18 1 1053 200 420 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 152 0113 18 1 1053 800 160 000,00 
Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 152 0113 50 0 0000   4 294 101,00 
Обеспечение функционирования ор-
ганов местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района 152 0113 50 1 0000   4 294 101,00 
Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 152 0113 50 1 1055   4 294 101,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

152 0113 50 1 1055 100 4 222 061,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

152 0113 50 1 1055 200 71 040,00 

Иные бюджетные ассигнования 152 0113 50 1 1055 800 1 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 152 0500     11 845 237,28 
Жилищное хозяйство 152 0501     7 845 237,28 
Непрограммные расходы бюджета 
Рыбинского муниципального района 
по предоставлению межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 152 0501 99 0 0000   7 845 237,28 
Субсидия на обеспечение мероприя-
тий по переселению граждан из ава- 152 0501 99 0 9005   2 270 051,13 



 91 

рийного жилищного .фонда на при-
обретение жилых помещений, пло-
щадь кот больше площади занимае-
мых помещений за счет средств об-
ластного бюджета 
Межбюджетные трансферты 152 0501 99 0 9005 500 2 270 051,13 
Субсидия на обеспечение мероприя-
тий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета 152 0501 99 0 9602   5 575 186,15 
Межбюджетные трансферты 152 0501 99 0 9602 500 5 575 186,15 
Коммунальное хозяйство 152 0502     4 000 000,00 
Муниципальная программа "Обеспе-
чение качественными коммунальны-
ми услугами населения Рыбинского 
муниципального района" 152 0502 06 0 0000   4 000 000,00 
МЦП «Модернизация коммунального 
хозяйства Рыбинского муниципаль-
ного района»  на  2012 – 2014 годы 152 0502 06 2 0000   4 000 000,00 
Реализация мероприятий по капи-
тальному ремонту, строительству и 
реконструкции объектов теплоснаб-
жения и газификации за счет средств 
местного бюджета 152 0502 06 2 1022   4 000 000,00 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государст-
венной (муниципальной) собственно-
сти 

152 0502 06 2 1022 400 4 000 000,00 

Управление АПК, архитектуры и зе-
мельных отношений администрации 
Рыбинского муниципального района 154       14 646 952,00 
Национальная экономика 154 0400     14 646 952,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 154 0405     1 575 911,00 
Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства в Рыбинском 
муниципальном районе" 154 0405 15 0 0000   1 575 911,00 
МЦП «Развитие агропромышленного 
комплекса и сельских территорий 
Рыбинского муниципального района» 
на 2014 – 2016 годы 154 0405 15 2 0000   1 575 911,00 
Создание условий для обеспечения 
АПК высококвалифицированными 
специалистами и кадрами массовых 
профессий 154 0405 15 2 1043   683 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

154 0405 15 2 1043 200 583 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 154 0405 15 2 1043 800 100 000,00 
Реализация прочих мероприятий в 
области сельского хозяйства за счет 
средств местного бюджета 154 0405 15 2 1044   700 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 154 0405 15 2 1044 800 700 000,00 
Организация и проведение мероприя- 154 0405 15 2 7442   181 511,00 



 92 

тий по отлову, временной изоляции, 
умерщвлению безнадзорных живот-
ных и утилизации их трупов за счет 
средств областного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

154 0405 15 2 7442 200 181 511,00 

Реализация полномочий в части ор-
ганизационных мероприятий в рам-
ках предоставления субсидий сель-
скохозяйственным производителям за 
счет средств областного бюджета 154 0405 15 2 7445   10 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

154 0405 15 2 7445 200 10 600,00 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 154 0412     13 071 041,00 
Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства в Рыбинском 
муниципальном районе" 154 0412 15 0 0000   5 389 890,00 
ВЦП «Совершенствование системы 
управления земельными ресурсами 
Рыбинского муниципального района» 
на 2014-2016 годы 154 0412 15 1 0000   5 389 890,00 
Обеспечение деятельности учрежде-
ний сферы земельных отношений 154 0412 15 1 1039   3 360 380,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

154 0412 15 1 1039 100 3 105 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

154 0412 15 1 1039 200 253 780,00 

Иные бюджетные ассигнования 154 0412 15 1 1039 800 1 100,00 
Реализация мероприятий по кадаст-
ровым работам, землеустройству, оп-
ределению кадастровой стоимости и 
приобретению права собственности 154 0412 15 1 1040   600 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

154 0412 15 1 1040 200 600 000,00 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний сферы земельных отношений за 
счет средств бюджета поселений 154 0412 15 1 2041   1 429 510,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-

154 0412 15 1 2041 100 1 168 010,00 



 93 

дами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

154 0412 15 1 2041 200 261 500,00 

Муниципальная программа "Эффек-
тивная власть в Рыбинском муници-
пальном районе" 154 0412 17 0 0000   645 000,00 
МЦП "Развитие муниципальной 
службы в органах местного само-
управления Рыбинского муници-
пального района" на 2013-2015 годы 154 0412 17 4 0000   645 000,00 
Реализация мероприятий по разви-
тию муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 154 0412 17 4 1052   645 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

154 0412 17 4 1052 200 645 000,00 

Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 154 0412 50 0 0000   7 036 151,00 
Обеспечение функционирования ор-
ганов местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района 154 0412 50 1 0000   7 036 151,00 
Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 154 0412 50 1 1055   7 036 151,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

154 0412 50 1 1055 100 6 904 311,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

154 0412 50 1 1055 200 127 340,00 

Иные бюджетные ассигнования 154 0412 50 1 1055 800 4 500,00 
Контрольно-счетная палата Рыбин-
ского муниципального района 195       2 077 482,00 
Общегосударственные вопросы 195 0100     2 077 482,00 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 195 0106     2 077 482,00 
Муниципальная программа "Эффек-
тивная власть в Рыбинском муници-
пальном районе" 195 0106 17 0 0000   43 000,00 
МЦП "Развитие муниципальной 
службы в органах местного само-
управления Рыбинского муници-
пального района" на 2013-2015 годы 195 0106 17 4 0000   43 000,00 
Реализация мероприятий по разви-
тию муниципальной службы в орга- 195 0106 17 4 1052   43 000,00 



 94 

нах местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

195 0106 17 4 1052 200 43 000,00 

Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 195 0106 50 0 0000   2 034 482,00 
Обеспечение функционирования ор-
ганов местного самоуправления Ры-
бинского муниципального района 195 0106 50 1 0000   2 034 482,00 
Обеспечение функционирования ру-
ководителя контрольно-счетной па-
латы муниципального образования и 
его заместителей 195 0106 50 1 1058   943 755,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

195 0106 50 1 1058 100 943 755,00 

Обеспечение функционирования ап-
парата контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 195 0106 50 1 1059   1 090 727,00 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фон-
дами 

195 0106 50 1 1059 100 898 727,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

195 0106 50 1 1059 200 191 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 195 0106 50 1 1059 800 1 000,00 
ИТОГО:         1 045 319 209,80 

 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 



 95 

  Приложение 7 
 к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от  26.03.2015 №  688. 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
Рыбинского муниципального района на плановый период 2016 и 2017 годов 

руб. 
Наименование ГРБС Р ПР ЦСР ВР 2016 год 2017 год 
Муниципальный Cовет 
Рыбинского муниципаль-
ного района 115       4 033 537,00 4 081 555,00 
Общегосударственные во-
просы 115 0100     4 033 537,00 4 081 555,00 
Функционирование зако-
нодательных (представи-
тельных) органов государ-
ственной власти и предста-
вительных органов муни-
ципальных образований 115 0103     4 033 537,00 4 081 555,00 
Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 115 0103 50 0 000   4 033 537,00 4 081 555,00 
Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления Рыбинско-
го муниципального района 115 0103 50 10000   4 033 537,00 4 081 555,00 
Обеспечение функциони-
рования центрального ап-
парата 115 0103 50 11055   2 425 777,00 2 454 655,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

115 0103 50 11055 100 2 354 419,00 2 382 448,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

115 0103 50 11055 200 69 720,00 70 550,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 115 0103 50 11055 800 1 638,00 1 657,00 

Обеспечение функциони-
рования председателя 
представительного органа 
муниципального образова-
ния 115 0103 50 11056   866 880,00 877 200,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-

115 0103 50 11056 100 866 880,00 877 200,00 



 96 

пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 
Обеспечение функциони-
рования депутатов пред-
ставительного органа му-
ниципального образования 115 0103 50 11057   740 880,00 749 700,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

115 0103 50 11057 200 740 880,00 749 700,00 

Администрация Рыбинско-
го муниципального района 120       33 156574,00 31 843 674,00 
Общегосударственные во-
просы 120 0100     31 692774,00 30 362 474,00 
Функционирование высше-
го должностного лица 
субъекта Российской Феде-
рации и муниципального 
образования 120 0102     1 423 600,00 1 440 600,00 
Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 120 0102 50 00000   1 423 600,00 1 440 600,00 
Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления Рыбинско-
го муниципального района 120 0102 50 10000   1 423 600,00 1 440 600,00 
Обеспечение функциони-
рования главы муници-
пального образования 120 0102 50 11054   1 423 600,00 1 440 600,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0102 50 11054 100 1 423 600,00 1 440 600,00 

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 120 0104     12 479600,00 10 671 400,00 
Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 120 0104 50 00000   12 479600,00 10 671 400,00 
Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления Рыбинско- 120 0104 50 10000   12 479600,00 10 671 400,00 



 97 

го муниципального района 
Обеспечение функциони-
рования центрального ап-
парата 120 0104 50 11055   12 479600,00 10 671 400,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0104 50 11055 100 10 993600,00 9 124 600,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

120 0104 50 11055 200 1 412 800,00 1 472 700,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 120 0104 50 11055 800 73 200,00 74 100,00 

Судебная система 120 0105     17 000,00   
Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 120 0105 50 00000   17 000,00   
Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления, не предусмот-
ренные иными целевыми 
статьями расходов бюдже-
та района, по соответст-
вующим направлениям 
расходов 120 0105 50 20000   17 000,00   
Осуществление полномо-
чий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 120 0105 50 25120   17 000,00   
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

120 0105 50 25120 200 17 000,00   

Резервные фонды 120 0111     840 000,00 850 000,00 
Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 120 0111 50 00000   840 000,00 850 000,00 
Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления, не предусмот-
ренные иными целевыми 
статьями расходов бюдже-
та района, по соответст-
вующим направлениям 
расходов 120 0111 50 20000   840 000,00 850 000,00 



 98 

Резервные фонды местных 
администраций 120 0111 50 21060   840 000,00 850 000,00 
Иные бюджетные ассигно-
вания 120 0111 50 21060 800 840 000,00 850 000,00 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 120 0113     16 932574,00 17 400 474,00 
Муниципальная программа 
"Эффективная власть в Ры-
бинском муниципальном 
районе" 120 0113 17 00000   13 826100,00 14 294 000,00 
ВЦП «Обеспечение со-
хранности и использования 
архивных документов в 
Рыбинском муниципаль-
ном районе» на 2014 – 2016 
годы 120 0113 17 10000   1 091 700,00 1 104 000,00 
Обеспечение деятельности 
муниципальных архивных 
учреждений 120 0113 17 11048   1 091 700,00 1 104 000,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 17 11048 100 905 600,00 916 400,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

120 0113 17 11048 200 186 100,00 187 600,00 

ВЦП «Организационное и 
материально-техническое 
обеспечение деятельности 
органов местного само-
управления Рыбинского 
муниципального  района» 
на 2014-2016 годы 120 0113 17 20000   12 734400,00 13 190 000,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений по обеспече-
нию хозяйственного об-
служивания 120 0113 17 21049   12 734400,00 13 190 000,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 17 21049 100 9 505 100,00 9 618 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 120 0113 17 21049 200 3 131 300,00 3 472 800,00 



 99 

(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигно-
вания 120 0113 17 21049 800 98 000,00 99 100,00 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 120 0113 50 00000   3 106 474,00 3 106 474,00 
Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления Рыбинско-
го муниципального района 120 0113 50 10000   3 106 474,00 3 106 474,00 
Расходы на осуществление 
полномочий Российской 
Федерации по государст-
венной регистрации актов 
гражданского состояния, 
производимые за счет 
средств федерального 
бюджета 120 0113 50 15930   1 685 100,00 1 685 100,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 50 15930 100 1 312 364,00 1 312 364,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

120 0113 50 15930 200 372 736,00 372 736,00 

Обеспечение профилактики 
безнадзорности, правона-
рушений несовершенно-
летних и защиты их прав за 
счет средств областного 
бюджета 120 0113 50 18019   1 373 000,00 1 373 000,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 50 18019 100 1 373 000,00 1 373 000,00 

Реализация отдельных 
полномочий в сфере зако-
нодательства об админист-
ративных правонарушени-
ях за счет средств област-
ного бюджета 120 0113 50 18020   48 374,00 48 374,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 120 0113 50 18020 100 35 000,00 35 000,00 



 100 

выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

120 0113 50 18020 200 13 374,00 13 374,00 

Средства массовой инфор-
мации 120 1200     1 463 800,00 1 481 200,00 
Периодическая печать и 
издательства 120 1202     1 463 800,00 1 481 200,00 
Муниципальная программа 
"Эффективная власть в Ры-
бинском муниципальном 
районе" 120 1202 17 00000   1 463 800,00 1 481 200,00 
ВЦП «Обеспечение сво-
бодного доступа граждан и 
юридических лиц к офици-
альной информации орга-
нов местного самоуправле-
ния Рыбинского муници-
пального района» на 2014-
2016 годы 120 1202 17 30000   1 463 800,00 1 481 200,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений  в области пе-
чатных средств массовой 
информации 120 1202 17 31050   1 463 800,00 1 481 200,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

120 1202 17 31050 600 1 463 800,00 1 481 200,00 

Управление труда и соци-
альной поддержки населе-
ния администрации Рыбин-
ского муниципального 
района 125       196630036,00 190 207536,00 
Социальная политика 125 1000     196 630036,00 190 207536,00 
Пенсионное обеспечение 125 1001     1 254 500,00 1 267 800,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского му-
ниципального района" 125 1001 03 00000   1 254 500,00 1 267 800,00 
МЦП «О дополнительных 
мерах социальной под-
держки отдельных катего-
рий жителей Рыбинского 
района и взаимодействии с 
некоммерческими органи-
зациями» на 2014 – 2016 125 1001 03 20000   1 254 500,00 1 267 800,00 



 101 

годы 
Доплаты к пенсиям муни-
ципальных служащих Ры-
бинского муниципального 
района за счет средств ме-
стного бюджета 125 1001 03 21008   1 254 500,00 1 267 800,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1001 03 21008 200 9 800,00 10 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1001 03 21008 300 1 244 700,00 1 257 800,00 

Социальное обслуживание 
населения 125 1002     77 951 736,00 77 951 736,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского му-
ниципального района" 125 1002 03 00000   77 951 736,00 77 951 736,00 
Ведомственная целевая 
программа "Социальная 
поддержка населения Ры-
бинского муниципального 
района" 125 1002 03 10000   77 951 736,00 77 951 736,00 
Содержание МКУ соц. об-
служивания населения, 
предоставление субсидий 
МБУ социального обслу-
живания населения на вы-
полнение муниципальных 
заданий и иные цели за 
счет средств областного 
бюджета 125 1002 03 17085   77 951 736,00 77 951 736,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

125 1002 03 17085 600 77 951 736,00 77 951 736,00 

Социальное обеспечение 
населения 125 1003     101 943100,00 95 487 700,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского му-
ниципального района" 125 1003 03 00000   101 943100,00 95 487 700,00 
Ведомственная целевая 
программа "Социальная 
поддержка населения Ры-
бинского муниципального 
района" 125 1003 03 10000   101 943100,00 95 487 700,00 
Социальная поддержка 
граждан, подвергшихся 
воздействию радиации, за 
счет средств федерального 
бюджета 125 1003 03 15137   465 100,00 483 700,00 
Закупка товаров, работ и 125 1003 03 15137 200 6 900,00 7 150,00 



 102 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 15137 300 458 200,00 476 550,00 

Осуществление переданно-
го полномочия Российской 
Федерации по осуществле-
нию ежегодной денежной 
выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком 
"Почетный донор России", 
за счет средств федераль-
ного бюджета 125 1003 03 15220   3 989 000,00 4 161 000,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 03 15220 200 59 000,00 61 500,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 15220 300 3 930 000,00 4 099 500,00 

Оплата жилищно-
коммунальных услуг от-
дельным категориям граж-
дан за счет средств феде-
рального бюджета 125 1003 03 15250   17 529 000,00 18 189 000,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 03 15250 200 303 000,00 314 500,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 15250 300 17 226 000,00 17 874 500,00 

Выплата пособий по уходу 
за ребенком до достижения 
им возраста полутора лет 
гражданам, не подлежащим 
обязательному социально-
му страхованию на случай 
временной нетрудоспособ-
ности и в связи с материн-
ством за счет средств феде-
рального бюджета 125 1003 03 15381   7 672 000,00 7 979 000,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 15381 300 7 672 000,00 7 979 000,00 

Выплата пособий при рож-
дении ребенка гражданам, 
не подлежащим обязатель-
ному социальному страхо-
ванию на случай времен-
ной нетрудоспособности и 
в связи с материнством за 
счет средств федерального 
бюджета 125 1003 03 15385   959 000,00 997 000,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 15385 300 959 000,00 997 000,00 

Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 125 1003 03 17074   3 569 000,00 3 569 000,00 



 103 

помещения и коммуналь-
ных услуг за счет средств 
областного бюджета 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 03 17074 200 54 200,00 54 200,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 17074 300 3 514 800,00 3 514 800,00 

Социальная поддержка от-
дельных категорий граждан 
в части ежемесячной де-
нежной выплаты ветеранам 
труд, труженикам тыла, 
реабилитированным лицам 
за счет средств областного 
бюджета 125 1003 03 17075   20 000 000,00 20 000 000,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 03 17075 200 334 000,00 334 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 17075 300 19 666 000,00 19 666 000,00 

Оплата жилого помещения 
и коммунальных услуг от-
дельным категориям граж-
дан, оказание мер социаль-
ной поддержки которым 
относится к полномочиям 
Ярославской области за 
счет средств областного 
бюджета 125 1003 03 17084   19 320 000,00 11 639 000,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 03 17084 200 316 000,00 190 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 17084 300 19 004 000,00 11 449 000,00 

Денежные выплаты за счет 
средств областного бюдже-
та 125 1003 03 17086   9 080 000,00 9 110 000,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 03 17086 200 141 000,00 141 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 17086 300 8 939 000,00 8 969 000,00 

Оказание социальной по-
мощи отдельным категори-
ям граждан за счет средств 
областного бюджета 125 1003 03 17089   4 390 000,00 4 390 000,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 03 17089 200 64 000,00 64 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 17089 300 4 326 000,00 4 326 000,00 

Социальная поддержка от- 125 1003 03 17304   14 970 000,00 14 970 000,00 



 104 

дельных категорий граждан 
в части ежемесячного по-
собия на ребенка за счет 
средств областного бюдже-
та 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 17304 300 14 970 000,00 14 970 000,00 

Охрана семьи и детства 125 1004     6 407 100,00 6 419 000,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского му-
ниципального района" 125 1004 03 00000   6 407 100,00 6 419 000,00 
Ведомственная целевая 
программа "Социальная 
поддержка населения Ры-
бинского муниципального 
района" 125 1004 03 10000   6 362 100,00 6 374 000,00 
Выплата единовременного 
пособия беременной жене 
военнослужащего, прохо-
дящего военную службу по 
призыву, а также ежеме-
сячного пособия на ребенка 
военнослужащего, прохо-
дящего военную службу по 
призыву, за счет средств 
федерального бюджета 125 1004 03 15270   296 100,00 308 000,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1004 03 15270 300 296 100,00 308 000,00 

Ежемесячная денежная вы-
плата, назначаемая при ро-
ждении третьего ребенка 
или последующих детей до 
достижения ребенком воз-
раста трех лет за счет 
средств областного бюдже-
та 125 1004 03 17083   6 066 000,00 6 066 000,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1004 03 17083 200 90 000,00 90 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1004 03 17083 300 5 976 000,00 5 976 000,00 

МЦП «О дополнительных 
мерах социальной под-
держки отдельных катего-
рий жителей Рыбинского 
района и взаимодействии с 
некоммерческими органи-
зациями» на 2014 – 2016 
годы 125 1004 03 20000   45 000,00 45 000,00 
Реализация мероприятий 
по укреплению института 
семьи, повышению качест- 125 1004 03 27097   45 000,00 45 000,00 



 105 

ва жизни  семей с несовер-
шеннолетними детьми за 
счет средств областного 
бюджета 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1004 03 27097 200 45 000,00 45 000,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 125 1006     9 073 600,00 9 081 300,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского му-
ниципального района" 125 1006 03 00000   109 200,00 110 500,00 
МЦП «О дополнительных 
мерах социальной под-
держки отдельных катего-
рий жителей Рыбинского 
района и взаимодействии с 
некоммерческими органи-
зациями» на 2014 – 2016 
годы 125 1006 03 20000   109 200,00 110 500,00 
Денежные выплаты лицам, 
удостоенным звания "По-
четный гражданин Рыбин-
ского муниципального 
района", знака отличия "За 
заслуги перед Рыбинским 
муниципальным районом" 
за счет средств местного 
бюджета 125 1006 03 21012   109 200,00 110 500,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1006 03 21012 200 1 600,00 1 600,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1006 03 21012 300 107 600,00 108 900,00 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 125 1006 50 00000   8 964 400,00 8 970 800,00 
Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления Рыбинско-
го муниципального района 125 1006 50 10000   8 964 400,00 8 970 800,00 
Обеспечение функциони-
рования центрального ап-
парата 125 1006 50 11055   541 400,00 547 800,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-

125 1006 50 11055 100 541 400,00 547 800,00 



 106 

ными фондами 
Обеспечение деятельности 
органов местного само-
управления в сфере соци-
альной защиты населения 
за счет средств областного 
бюджета 125 1006 50 17087   8 423 000,00 8 423 000,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

125 1006 50 17087 100 7 022 963,00 7 022 963,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1006 50 17087 200 1 384 737,00 1 384 737,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 125 1006 50 17087 800 15 300,00 15 300,00 

Управление образования 
администрации Рыбинско-
го муниципального района 126       406 676 541,00 394 115198,00 
Образование 126 0700     381 666 901,00 369 650558,00 
Дошкольное образование 126 0701     116 847 984,00 109 084460,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципаль-
ном районе" 126 0701 01 00000   116 847 984,00 109 084460,00 
ВЦП Управления образо-
вания администрации Ры-
бинского муниципального 
района 126 0701 01 10000   116 847 984,00 109 084460,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений сферы образо-
вания 126 0701 01 11001   31 633 984,00 32 725 460,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 0701 01 11001 600 31 633 984,00 32 725 460,00 

Выплаты медицинским ра-
ботникам, осуществляю-
щим медицинское обслу-
живание обучающихся и 
воспитанников МОО за 
счет средств областного 
бюджета 126 0701 01 17051   258 000,00 258 000,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-

126 0701 01 17051 600 258 000,00 258 000,00 



 107 

ям 
Организация образователь-
ного процесса в дошколь-
ных образовательных орга-
низациях за счет средств 
областного бюджета 126 0701 01 17311   84 956 000,00 76 101 000,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 0701 01 17311 600 84 956 000,00 76 101 000,00 

Общее образование 126 0702     249 018032,00 244 628770,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципаль-
ном районе" 126 0702 01 00000   249 018 032,00 244 628770,00 
ВЦП Управления образо-
вания администрации Ры-
бинского муниципального 
района 126 0702 01 10000   249 018 032,00 244 628770,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений сферы образо-
вания 126 0702 01 11001   45 254 032,00 45 792 770,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 0702 01 11001 600 45 254 032,00 45 792 770,00 

Выплаты медицинским ра-
ботникам, осуществляю-
щим медицинское обслу-
живание обучающихся и 
воспитанников МОО за 
счет средств областного 
бюджета 126 0702 01 17051   375 000,00 375 000,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 0702 01 17051 600 375 000,00 375 000,00 

Организация образователь-
ного процесса в общеобра-
зовательных организациях 
за счет средств областного 
бюджета 126 0702 01 17052   197 989 000,00 193 061000,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 0702 01 17052 600 197 989 000,00 193 061000,00 

Обеспечение бесплатным 
питанием обучающихся 
муниципальных образова- 126 0702 01 17053   5 400 000,00 5 400 000,00 



 108 

тельных организаций за 
счет средств областного 
бюджета 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 0702 01 17053 600 5 400 000,00 5 400 000,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 126 0707     3 248 500,00 3 248 500,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципаль-
ном районе" 126 0707 01 00000   3 248 500,00 3 248 500,00 
ВЦП Управления образо-
вания администрации Ры-
бинского муниципального 
района 126 0707 01 10000   3 248 500,00 3 248 500,00 
Оздоровление и отдых де-
тей за счет средств област-
ного бюджета 126 0707 01 17099   192 000,00 192 000,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 0707 01 17099 600 192 000,00 192 000,00 

Оплата стоимости набора 
продуктов питания в лаге-
рях с дневной формой пре-
бывания детей, располо-
женных на территории 
Ярославской области за 
счет средств областного 
бюджета 126 0707 01 17100   646 500,00 646 500,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 0707 01 17100 600 646 500,00 646 500,00 

Обеспечение отдыха и оз-
доровления детей, находя-
щихся в трудной жизнен-
ной ситуации, детей по-
гибших сотрудников пра-
воохранительных органов и 
военнослужащих, безнад-
зорных детей за счет 
средств областного бюдже-
та 126 0707 01 17106   2 410 000,00 2 410 000,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-

126 0707 01 17106 600 2 410 000,00 2 410 000,00 



 109 

ям 
Другие вопросы в области 
образования 126 0709     12 552 385,00 12 688 828,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципаль-
ном районе" 126 0709 01 00000   7 934 920,00 8 029 383,00 
ВЦП Управления образо-
вания администрации Ры-
бинского муниципального 
района 126 0709 01 10000   7 934 920,00 8 029 383,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений сферы образо-
вания 126 0709 01 11001   7 934 920,00 8 029 383,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

126 0709 01 11001 100 3 795 706,00 3 840 893,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 0709 01 11001 200 860 022,00 870 260,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 0709 01 11001 600 3 277 260,00 3 316 275,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 126 0709 01 11001 800 1 932,00 1 955,00 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 126 0709 50 00000   4 617 465,00 4 659 445,00 
Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления Рыбинско-
го муниципального района 126 0709 50 10000   4 617 465,00 4 659 445,00 
Обеспечение функциони-
рования центрального ап-
парата 126 0709 50 11055   3 526 335,00 3 568 315,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

126 0709 50 11055 100 3 463 083,00 3 504 310,00 

Закупка товаров, работ и 126 0709 50 11055 200 60 564,00 61 285,00 



 110 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигно-
вания 126 0709 50 11055 800 2 688,00 2 720,00 

Обеспечение деятельности 
органов опеки и попечи-
тельства за счет средств 
областного бюджета 126 0709 50 17055   1 091 130,00 1 091 130,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

126 0709 50 17055 100 1 091 130,00 1 091 130,00 

Социальная политика 126 1000     25 009 640,00 24 464 640,00 
Социальное обеспечение 
населения 126 1003     400 000,00 400 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципаль-
ном районе" 126 1003 01 00000   400 000,00 400 000,00 
ВЦП Управления образо-
вания администрации Ры-
бинского муниципального 
района 126 1003 01 10000   400 000,00 400 000,00 
Компенсация расходов на 
оплату жилого помещения  
и коммунальных услуг ра-
ботникам образовательных 
учреждений (за исключе-
нием педагогических ра-
ботников) Рыбинского му-
ниципального района за 
счет средств местного 
бюджета 126 1003 01 11002   400 000,00 400 000,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 126 1003 01 11002 300 400 000,00 400 000,00 

Охрана семьи и детства 126 1004     24 609 640,00 24 064 640,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципаль-
ном районе" 126 1004 01 00000   24 587 640,00 24 042 640,00 
ВЦП Управления образо-
вания администрации Ры-
бинского муниципального 
района 126 1004 01 10000   24 587 640,00 24 042 640,00 
Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишен-
ных родительского попече- 126 1004 01 15260   300 000,00 400 000,00 



 111 

ния, в семью за счет 
средств федерального 
бюджета 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 126 1004 01 15260 300 300 000,00 400 000,00 

Компенсация расходов за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образова-
тельные программы до-
школьного образования в 
организациях, осуществ-
ляющих образовательную 
деятельность за счет 
средств областного бюдже-
та 126 1004 01 17043   3 860 000,00 3 860 000,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 1004 01 17043 600 3 860 000,00 3 860 000,00 

Содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся 
приемному родителю за 
счет средств областного 
бюджета 126 1004 01 17046   18 574 070,00 17 929 070,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 1004 01 17046 200 6 433 908,00 5 999 777,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 126 1004 01 17046 300 12 140 162,00 11 929 293,00 

Государственная поддерж-
ка опеки и попечительства 
за счет средств областного 
бюджета 126 1004 01 17050   1 853 570,00 1 853 570,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 1004 01 17050 200 520 215,00 520 215,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 126 1004 01 17050 300 1 333 355,00 1 333 355,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского му-
ниципального района" 126 1004 03 00000   22 000,00 22 000,00 
МЦП «О дополнительных 
мерах социальной под-
держки отдельных катего-
рий жителей Рыбинского 
района и взаимодействии с 
некоммерческими органи-
зациями» на 2014 – 2016 
годы 126 1004 03 20000   22 000,00 22 000,00 



 112 

Реализация мероприятий 
по укреплению института 
семьи, повышению качест-
ва жизни  семей с несовер-
шеннолетними детьми за 
счет средств областного 
бюджета 126 1004 03 27097   22 000,00 22 000,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 1004 03 27097 200 22 000,00 22 000,00 

Управление по культуре, 
молодежи и спорту адми-
нистрации Рыбинского му-
ниципального района 127       57 261 415,00 56 119 941,00 
Образование 127 0700     8 977 132,00 7 105 304,00 
Общее образование 127 0702     3 178 144,00 3 221 931,00 
Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в Ры-
бинском муниципальном 
районе" 127 0702 11 00000   3 178 144,00 3 221 931,00 
ВЦП  «Развитие детско-
юношеского спорта в сис-
теме учреждений дополни-
тельного образования 
спортивной направленно-
сти в Рыбинском муници-
пальном районе»  на  2014-
2016 годы 127 0702 11 10000   3 178 144,00 3 221 931,00 
Обеспечение деятельности  
учреждений сферы физиче-
ской культуры 127 0702 11 11033   3 178 144,00 3 221 931,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

127 0702 11 11033 100 3 148 156,00 3 191 586,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 0702 11 11033 200 29 988,00 30 345,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 127 0707     5 798 988,00 3 883 373,00 
Муниципальная программа 
"Молодежная политика в 
Рыбинском муниципаль-
ном районе" 127 0707 02 00000   5 798 988,00 3 883 373,00 
ВЦП «Молодежь» 127 0707 02 10000   5 748 988,00 3 833 373,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений сферы моло- 127 0707 02 11005   1 915 615,00   



 113 

дежной политики 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

127 0707 02 11005 600 1 915 615,00   

Обеспечение деятельности 
по оказанию (выполнению) 
муниципальными учреж-
дениями услуг (работ) в 
сфере молодежной полити-
ки за счет средств област-
ного бюджета 127 0707 02 17065   3 833 373,00 3 833 373,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

127 0707 02 17065 600 3 833 373,00 3 833 373,00 

Реализация мероприятий 
патриотического воспита-
ния молодежи, проживаю-
щей на территории РМР на 
2015-2017 годы 127 0707 02 20000   50 000,00 50 000,00 
Реализация мероприятий 
по патриотическому воспи-
танию молодежи Рыбин-
ского муниципального 
района за счет средств об-
ластного бюджета 127 0707 02 27066   50 000,00 50 000,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

127 0707 02 27066 600 50 000,00 50 000,00 

Культура и кинематогра-
фия 127 0800     47 624 283,00 48 314 637,00 
Культура 127 0801     42 296 868,00 43 124 396,00 
Муниципальная программа 
"Развитие культуры и ту-
ризма в Рыбинском муни-
ципальном районе" 127 0801 10 00000   42 296 868,00 43 124 396,00 
ВЦП «Культура Рыбинско-
го муниципального рай-
она» 127 0801 10 10000   42 296 868,00 43 124 396,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений сферы культу-
ры 127 0801 10 11029   42 287 430,00 43 114 958,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 

127 0801 10 11029 100 2 718 814,00 2 757 133,00 



 114 

органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 0801 10 11029 200 130 032,00 131 580,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

127 0801 10 11029 600 39 431 864,00 40 219 445,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 127 0801 10 11029 800 6 720,00 6 800,00 

Комплектование книжных 
фондов библиотек муници-
пальных образований за 
счет средств федерального 
бюджета 127 0801 10 15144   9 438,00 9 438,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 0801 10 15144 200 9 438,00 9 438,00 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 127 0804     5 327 415,00 5 190 241,00 
Муниципальная программа 
"Развитие культуры и ту-
ризма в Рыбинском муни-
ципальном районе" 127 0804 10 00000   3 633 785,00 3 682 996,00 
ВЦП «Культура Рыбинско-
го муниципального рай-
она» 127 0804 10 10000   3 633 785,00 3 682 996,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений сферы культу-
ры 127 0804 10 11029   3 633 785,00 3 682 996,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

127 0804 10 11029 100 3 027 119,00 3 069 107,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 0804 10 11029 200 606 312,00 613 530,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 127 0804 10 11029 800 354,00 359,00 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 127 0804 50 00000   1 693 630,00 1 507 245,00 
Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления Рыбинско- 127 0804 50 10000   1 693 630,00 1 507 245,00 



 115 

го муниципального района 
Обеспечение функциони-
рования центрального ап-
парата 127 0804 50 11055   1 693 630,00 1 507 245,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

127 0804 50 11055 100 1 631 771,00 1 444 650,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 0804 50 11055 200 60 851,00 61 575,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 127 0804 50 11055 800 1 008,00 1 020,00 

Социальная политика 127 1000     660 000,00 700 000,00 
Социальное обеспечение 
населения 127 1003     660 000,00 700 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие культуры и ту-
ризма в Рыбинском муни-
ципальном районе" 127 1003 10 00000   660 000,00 700 000,00 
ВЦП «Культура Рыбинско-
го муниципального рай-
она» 127 1003 10 10000   660 000,00 700 000,00 
Компенсация расходов на 
оплату жилого помещения  
и коммунальных услуг ра-
ботникам муниципальных 
учреждений культуры Ры-
бинского муниципального 
района за счет средств ме-
стного бюджета 127 1003 10 11030   660 000,00 700 000,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 127 1003 10 11030 300 660 000,00 700 000,00 

Управление экономики и 
финансов администрации 
Рыбинского муниципаль-
ного района 130       43 610 320,00 42 888 700,00 
Общегосударственные во-
просы 130 0100     11 605 900,00 9 747 900,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и ор-
ганов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 130 0106     11 605 900,00 9 747 900,00 
Муниципальная программа 
"Создание условий для эф-
фективного управления 
муниципальными финан- 130 0106 16 00000   885 700,00 897 500,00 



 116 

сами в Рыбинском муни-
ципальном районе" 
Создание условий для эф-
фективного управления 
муниципальными финан-
сами в Рыбинском муни-
ципальном районе 130 0106 16 10000   885 700,00 897 500,00 
Другие мероприятия в об-
ласти финансов 130 0106 16 11047   885 700,00 897 500,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

130 0106 16 11047 200 885 700,00 897 500,00 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 130 0106 50 00000   10 720 200,00 8 850 400,00 
Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления Рыбинско-
го муниципального района 130 0106 50 10000   10 720 200,00 8 850 400,00 
Обеспечение функциони-
рования центрального ап-
парата 130 0106 50 11055   10 720 200,00 8 850 400,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

130 0106 50 11055 100 10 640 500,00 8 767 200,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

130 0106 50 11055 200 78 500,00 82 000,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 130 0106 50 11055 800 1 200,00 1 200,00 

Национальная оборона 130 0200     1 622 220,00 1 552 300,00 
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка 130 0203     1 622 220,00 1 552 300,00 
Непрограммные расходы 
бюджета Рыбинского му-
ниципального района по 
предоставлению межбюд-
жетных трансфертов бюд-
жетам поселений 130 0203 99 00000   1 622 220,00 1 552 300,00 
Субвенция на осуществле-
ние первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные ко-
миссариаты за счет средств 
федерального бюджета 130 0203 99 05118   1 622 220,00 1 552 300,00 
Межбюджетные трансфер-
ты 130 0203 99 05118 500 1 622 220,00 1 552 300,00 



 117 

Обслуживание государст-
венного и муниципального 
долга 130 1300     1 955 200,00 1 978 500,00 
Обслуживание государст-
венного внутреннего и му-
ниципального долга 130 1301     1 955 200,00 1 978 500,00 
Муниципальная программа 
"Создание условий для эф-
фективного управления 
муниципальными финан-
сами в Рыбинском муни-
ципальном районе" 130 1301 16 00000   1 955 200,00 1 978 500,00 
Создание условий для эф-
фективного управления 
муниципальными финан-
сами в Рыбинском муни-
ципальном районе 130 1301 16 10000   1 955 200,00 1 978 500,00 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 130 1301 16 11046   1 955 200,00 1 978 500,00 
Обслуживание государст-
венного (муниципального) 
долга 

130 1301 16 11046 700 1 955 200,00 1 978 500,00 

Межбюджетные трансфер-
ты общего характера бюд-
жетам субъектов Россий-
ской Федерации и муници-
пальных образований 130 1400     28 427 000,00 29 610 000,00 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченно-
сти субъектов Российской 
Федерации и муниципаль-
ных образований 130 1401     28 427 000,00 29 610 000,00 
Муниципальная программа 
"Создание условий для эф-
фективного управления 
муниципальными финан-
сами в Рыбинском муни-
ципальном районе" 130 1401 16 00000   28 427 000,00 29 610 000,00 
Создание условий для эф-
фективного управления 
муниципальными финан-
сами в Рыбинском муни-
ципальном районе 130 1401 16 10000   28 427 000,00 29 610 000,00 
Дотации поселениям Ры-
бинского муниципального 
района на выравнивание 
бюджетной обеспеченно-
сти за счет средств местно-
го бюджета 130 1401 16 11045   100 000,00 100 000,00 
Межбюджетные трансфер-
ты 130 1401 16 11045 500 100 000,00 100 000,00 

Дотации поселениям Ры-
бинского муниципального 130 1401 16 17297   28 327 000,00 29 510 000,00 



 118 

района на выравнивание 
бюджетной обеспеченно-
сти за счет средств област-
ного бюджета 
Межбюджетные трансфер-
ты 130 1401 16 17297 500 28 327 000,00 29 510 000,00 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства, 
транспорта и связи адми-
нистрации Рыбинского му-
ниципального района 140       83 677 174,00 81 403 923,00 
Национальная экономика 140 0400     56 576 500,00 57 485 500,00 
Транспорт 140 0408     2 130 500,00 2 130 500,00 
Муниципальная программа 
"Развитие дорожного хо-
зяйства Рыбинского муни-
ципального района" 140 0408 07 00000   2 130 500,00 2 130 500,00 
Освобождение от оплаты 
стоимости проезда лиц, на-
ходящихся под диспансер-
ным наблюдением в связи с 
туберкулезом, и больных 
туберкулезом за счет 
средств областного бюдже-
та 140 0408 07 07255   1 500,00 1 500,00 
Иные бюджетные ассигно-
вания 140 0408 07 0 

7255 800 1 500,00 1 500,00 

Освобождение от оплаты 
стоимости проезда детей из 
многодетных семей, обу-
чающихся в общеобразова-
тельных учреждениях за 
счет средств областного 
бюджета 140 0408 07 07256   2 129 000,00 2 129 000,00 
Иные бюджетные ассигно-
вания 140 0408 07 07256 800 2 129 000,00 2 129 000,00 

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 140 0409     54 446 000,00 55 355 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие дорожного хо-
зяйства Рыбинского муни-
ципального района" 140 0409 07 00000   54 446 000,00 55 355 000,00 
Реализация мероприятий в 
области дорожного хозяй-
ства за счет средств мест-
ного бюджета 140 0409 07 01024   13 063 000,00 10 718 000,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

140 0409 07 01024 200 13 063 000,00 10 718 000,00 

Реализация мероприятий в 
сфере безопасности дорож-
ного движения за счет 
средств местного бюджета 140 0409 07 01070   180 000,00   



 119 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

140 0409 07 01070 200 180 000,00   

Реализация мероприятий 
по финансированию до-
рожного хозяйства за счет 
средств областного бюдже-
та 140 0409 07 07244   41 203 000,00 44 637 000,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

140 0409 07 07244 200 41 203 000,00 44 637 000,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 140 0500     26 752 914,00 23 566 523,00 
Коммунальное хозяйство 140 0502     20 074 200,00 16 808 300,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение качествен-
ными коммунальными ус-
лугами населения Рыбин-
ского муниципального 
района" 140 0502 06 00000   20 074 200,00 16 808 300,00 
МЦП «Чистая вода на тер-
ритории Рыбинского муни-
ципального района» на 
2011 – 2014 годы 140 0502 06 30000   20 074 200,00 16 808 300,00 
Реализация мероприятий 
по строительству и рекон-
струкции объектов водо-
снабжения и водоотведения 
за счет средств областного 
бюджета 140 0502 06 37204   20 074 200,00 16 808 300,00 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государствен-
ной (муниципальной) соб-
ственности 

140 0502 06 37204 400 20 074 200,00 16 808 300,00 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 140 0505     6 678 714,00 6 758 223,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение качествен-
ными коммунальными ус-
лугами населения Рыбин-
ского муниципального 
района" 140 0505 06 00000   1 795 752,00 1 817 130,00 
ВЦП управления ЖКХ, 
транспорта и связи адми-
нистрации Рыбинского му-
ниципального района 140 0505 06 10000   1 795 752,00 1 817 130,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений сферы ЖКХ 140 0505 06 11020   1 795 752,00 1 817 130,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-

140 0505 06 11020 100 1 726 948,00 1 747 506,00 



 120 

дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

140 0505 06 11020 200 68 762,00 69 581,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 140 0505 06 11020 800 42,00 43,00 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 140 0505 50 00000   4 882 962,00 4 941 093,00 
Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления Рыбинско-
го муниципального района 140 0505 50 10000   4 882 962,00 4 941 093,00 
Обеспечение функциони-
рования центрального ап-
парата 140 0505 50 11055   4 882 962,00 4 941 093,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

140 0505 50 11055 100 4 852 218,00 4 909 983,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

140 0505 50 11055 200 30 240,00 30 600,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 140 0505 50 11055 800 504,00 510,00 

Социальная политика 140 1000     347 760,00 351 900,00 
Социальное обеспечение 
населения 140 1003     347 760,00 351 900,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского му-
ниципального района" 140 1003 03 00000   347 760,00 351 900,00 
МЦП «О дополнительных 
мерах социальной под-
держки отдельных катего-
рий жителей Рыбинского 
района и взаимодействии с 
некоммерческими органи-
зациями» на 2014 – 2016 
годы 140 1003 03 20000   347 760,00 351 900,00 
Выплата гражданам едино-
временной компенсации 
расходов на оплату за элек- 140 1003 03 21009   347 760,00 351 900,00 



 121 

троэнергию, предназначен-
ную для индивидуального 
отопления жилых помеще-
ний, за счет средств мест-
ного бюджета 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

140 1003 03 21009 200 11 760,00 11 900,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 140 1003 03 21009 300 336 000,00 340 000,00 

Управление недвижимости, 
строительства и инвести-
ций 152       30 767 663,00 57 538 765,00 
Общегосударственные во-
просы 152 0100     4 967 663,00 5 025 102,00 
Другие общегосударствен-
ные вопросы 152 0113     4 967 663,00 5 025 102,00 
Муниципальная программа 
"Управление муниципаль-
ным имуществом Рыбин-
ского муниципального 
района" 152 0113 18 00000   134 400,00 136 000,00 
ВЦП "Управление муници-
пальным имуществом Ры-
бинского муниципального 
района" на 2014-2016 годы 152 0113 18 10000   134 400,00 136 000,00 
Мероприятия по управле-
нию и распоряжению иму-
ществом, находящимся в 
муниципальной собствен-
ности Рыбинского муници-
пального района 152 0113 18 11053   134 400,00 136 000,00 
Иные бюджетные ассигно-
вания 152 0113 18 11053 800 134 400,00 136 000,00 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 152 0113 50 00000   4 833 263,00 4 889 102,00 
Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления Рыбинско-
го муниципального района 152 0113 50 10000   4 833 263,00 4 889 102,00 
Обеспечение функциони-
рования центрального ап-
парата 152 0113 50 11055   4 833 263,00 4 889 102,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

152 0113 50 11055 100 4 760 351,00 4 817 022,00 



 122 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

152 0113 50 11055 200 72 072,00 71 230,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 152 0113 50 11055 800 840,00 850,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 152 0500     25 800 000,00 52 513 663,00 
Коммунальное хозяйство 152 0502     25 800 000,00 52 513 663,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение качествен-
ными коммунальными ус-
лугами населения Рыбин-
ского муниципального 
района" 152 0502 06 00000   25 800 000,00 52 513 663,00 
МЦП «Модернизация ком-
мунального хозяйства Ры-
бинского муниципального 
района»  на  2012 – 2014 
годы 152 0502 06 20000   18 800 000,00 47 513 663,00 
Реализация мероприятий 
по строительству и рекон-
струкции объектов тепло-
снабжения и газификации 
за счет средств областного 
бюджета 152 0502 06 27201   18 800 000,00 47 513 663,00 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государствен-
ной (муниципальной) соб-
ственности 

152 0502 06 27201 400 18 800 000,00 47 513 663,00 

МЦП «Чистая вода на тер-
ритории Рыбинского муни-
ципального района» на 
2011 – 2014 годы 152 0502 06 30000   7 000 000,00 5 000 000,00 
Реализация мероприятий 
по строительству и рекон-
струкции объектов водо-
снабжения и водоотведения 
за счет средств областного 
бюджета 152 0502 06 37204   7 000 000,00 5 000 000,00 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государствен-
ной (муниципальной) соб-
ственности 

152 0502 06 37204 400 7 000 000,00 5 000 000,00 

Управление АПК, архитек-
туры и земельных отноше-
ний администрации Ры-
бинского муниципального 
района 154       9 484 100,00 8 596 900,00 
Национальная экономика 154 0400     9 484 100,00 8 596 900,00 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 154 0412     9 484 100,00 8 596 900,00 



 123 

Муниципальная программа 
"Развитие сельского хозяй-
ства в Рыбинском муници-
пальном районе" 154 0412 15 00000   2 822 700,00 2 856 300,00 
ВЦП «Совершенствование 
системы управления зе-
мельными ресурсами Ры-
бинского муниципального 
района» на 2014-2016 годы 154 0412 15 10000   2 822 700,00 2 856 300,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений сферы земель-
ных отношений 154 0412 15 11039   2 822 700,00 2 856 300,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

154 0412 15 11039 100 2 608 600,00 2 639 700,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

154 0412 15 11039 200 213 200,00 215 700,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 154 0412 15 11039 800 900,00 900,00 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 154 0412 50 00000   6 661 400,00 5 740 600,00 
Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления Рыбинско-
го муниципального района 154 0412 50 10000   6 661 400,00 5 740 600,00 
Обеспечение функциони-
рования центрального ап-
парата 154 0412 50 11055   6 661 400,00 5 740 600,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

154 0412 50 11055 100 6 550 700,00 5 628 600,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

154 0412 50 11055 200 110 300,00 111 600,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 154 0412 50 11055 800 400,00 400,00 

Контрольно-счетная палата 
Рыбинского муниципаль-
ного района 195       1 429 244,00 1 446 258,00 



 124 

Общегосударственные во-
просы 195 0100     1 429 244,00 1 446 258,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и ор-
ганов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 195 0106     1 429 244,00 1 446 258,00 
Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 195 0106 50 00000   1 429 244,00 1 446 258,00 
Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления Рыбинско-
го муниципального района 195 0106 50 10000   1 429 244,00 1 446 258,00 
Обеспечение функциони-
рования руководителя кон-
трольно-счетной палаты 
муниципального образова-
ния и его заместителей 195 0106 50 11058   792 754,00 802 191,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

195 0106 50 11058 100 792 754,00 802 191,00 

Обеспечение функциони-
рования аппарата кон-
трольно-счетной палаты 
муниципального образова-
ния 195 0106 50 11059   636 490,00 644 067,00 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными 
внебюджетными фондами 

195 0106 50 11059 100 542 410,00 548 867,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

195 0106 50 11059 200 93 240,00 94 350,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 195 0106 50 11059 800 840,00 850,00 

ИТОГО: 866 726 604,00 868 242450,00 
 Условно утвержденные  
расходы          5 845 000,00 12 938 419,00 

 Всего          872 571 604,00 881 180869,00 
 
Глава Рыбинского  муниципального района      А.Н. Китаев  



 125 

Приложение 8 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от  26.03.2015 № 688.  
 

Государственные полномочия, исполняемые органами местного самоуправления 
Рыбинского муниципального района в 2015 году 

руб. 
Наименование полномочия 2015 год      
  Полномочия, исполняемые за счет средств федерального и областного бюджетов 
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью  300 000,00 

Компенсация расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организаци-
ях, осуществляющих образовательную деятельность 

3 853 010,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся приемному родителю 19 571 960,00 

Государственная поддержка опеки и  попечительства 785 095,00 
Выплаты медицинским работникам, осуществляющим медицинское 
обслуживание обучающихся и воспитанников муниципальных обра-
зовательных учреждений  

1 147 052,00 

Организация образовательного процесса в образовательных учрежде-
ниях  197 881 000,00 

Обеспечение  бесплатным питанием обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений 5 535 000,00 

Организация образовательного процесса в дошкольных образователь-
ных организациях 81 786 000,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранитель-
ных органов и военнослужащих, безнадзорных детей 

2 410 000,00 

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком  "Почетный донор России"  3 880 500,00 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан в соответствии с федеральным законодательством  17 054 000,00 

Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужаще-
го, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву 

400 000,00 

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязатель-
ному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособ-
ности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликви-
дацией организации 

8 318 000,00 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 3 278 000,00 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежеме-
сячной денежной выплаты ветеранам труд, труженикам тыла, реаби-
литированным лицам 

18 191 000,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая при рождении третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет 

11 026 000,00 

Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относит-
ся к полномочиям Ярославской области 

29 606 000,00 



 126 

 Содержание муниципальных казенных учреждений социального об-
служивания населения, предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям социального обслуживания населения на 
выполнение муниципальных заданий и иные цели 

71 946 778,00 

Предоставление  денежных выплат 8 639 000,00 
Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан 4 031 972,00 
Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежеме-
сячного пособия на ребенка 13 749 000,00 

Освобождение от оплаты стоимости  проезда лиц, находящихся под 
диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных тубер-
кулезом 

1 300,00 

Освобождение от оплаты стоимости  проезда детей из многодетных 
семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях 2 025 000,00 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 1 685 100,00 
Обеспечение деятельности органов опеки и попечительства 1 630 583,00 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в сфере 
социальной защиты населения 7 736 100,00 

Обеспечение профилактики безнадзорности, правонарушений несо-
вершеннолетних и защиты их прав 1 529 000,00 

Реализация отдельных полномочий в сфере законодательства об ад-
министративных правонарушениях 56 237,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 1 602 240,00 

Компенсация части расходов на приобретение путевки в организации 
отдыха детей и их оздоровления 240 000,00 

Реализация полномочий в части организационных мероприятий в рам-
ках предоставления субсидий сельскохозяйственным производителям 10 600,00 

Организация и проведение мероприятий по отлову, временной изоля-
ции, умерщвлению безнадзорных животных и утилизации их трупов 181 511,00 

Социальная поддержка граждан, подвергшихся воздействию радиации 442 900,00 
Итого 520 529 938,00 

 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 



 127 

Приложение 9 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.03.2015 № 688. 
 

Государственные полномочия, исполняемые органами местного самоуправления  
Рыбинского муниципального района, на плановый период 2016 и 2017 годов 

руб. 
Наименование полномочия 2016 год 2017 год    

Полномочия, исполняемые за счет средств федерального и областного бюджетов 
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью за счет средств федерального бюджета 

300 000,00 400 000,00 

Компенсация расходов за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольно-
го образования в организациях, осуществляющих обра-
зовательную деятельность за счет средств областного 
бюджета 

3 860 000,00 3 860 000,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю за счет средств областного бюджета 

18 574 070,00 17 929 070,00 

Государственная поддержка опеки и попечительства за 
счет средств областного бюджета 1 853 570,00 1 853 570,00 

Выплаты медицинским работникам, осуществляющим 
медицинское обслуживание обучающихся и воспитан-
ников МОО за счет средств областного бюджета 

633 000,00 633 000,00 

Организация образовательного процесса в общеобразо-
вательных организациях за счет средств областного 
бюджета 

197 989 000,00 193 061 000,00 

Обеспечение бесплатным питанием обучающихся муни-
ципальных образовательных организаций за счет средств 
областного бюджета 

5 400 000,00 5 400 000,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотруд-
ников правоохранительных органов и военнослужащих, 
безнадзорных детей за счет средств областного бюджета 

2 410 000,00 2 410 000,00 

Организация образовательного процесса в дошкольных 
образовательных организациях за счет средств областно-
го бюджета 

84 956 000,00 76 101 000,00 

Социальная поддержка граждан, подвергшихся воздей-
ствию радиации, за счет средств федерального бюджета 465 100,00 483 700,00 

Осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным знаком "Почет-
ный донор России", за счет средств федерального бюд-
жета 

3 989 000,00 4 161 000,00 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан за счет средств федерального бюджета 17 529 000,00 18 189 000,00 

Выплата единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка во-
еннослужащего, проходящего военную службу по при-
зыву, за счет средств федерального бюджета 

296 100,00 308 000,00 



 128 

Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения 
им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнст-
вом за счет средств федерального бюджета 

7 672 000,00 7 979 000,00 

Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством за счет средств федерального бюджета 

959 000,00 997 000,00 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг за счет средств обла-
стного бюджета 

3 569 000,00 3 569 000,00 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 
части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труд, 
труженикам тыла, реабилитированным лицам за счет 
средств областного бюджета 

20 000 000,00 20 000 000,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая при рож-
дении третьего ребенка или последующих детей до дос-
тижения ребенком возраста трех лет за счет средств об-
ластного бюджета 

6 066 000,00 6 066 000,00 

Оплата жилого помещения и коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к полномочиям Ярослав-
ской области за счет средств областного бюджета 

19 320 000,00 11 639 000,00 

Содержание МКУ соц. обслуживания населения, пре-
доставление субсидий МБУ социального обслуживания 
населения на выполнение муниципальных заданий и 
иные цели за счет средств областного бюджета 

77 951 736,00 77 951 736,00 

Денежные выплаты за счет средств областного бюджета 9 080 000,00 9 110 000,00 
Оказание социальной помощи отдельным категориям 
граждан за счет средств областного бюджета 4 390 000,00 4 390 000,00 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 
части ежемесячного пособия на ребенка за счет средств 
областного бюджета 

14 970 000,00 14 970 000,00 

Освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, нахо-
дящихся под диспансерным наблюдением в связи с ту-
беркулезом, и больных туберкулезом за счет средств об-
ластного бюджета 

1 500,00 1 500,00 

Освобождение от оплаты стоимости проезда детей из 
многодетных семей, обучающихся в общеобразователь-
ных учреждениях за счет средств областного бюджета 

2 129 000,00 2 129 000,00 

Расходы на осуществление полномочий Российской Фе-
дерации по государственной регистрации актов граж-
данского состояния, производимые за счет средств фе-
дерального бюджета 

1 685 100,00 1 685 100,00 

Обеспечение деятельности органов опеки и попечитель-
ства за счет средств областного бюджета 1 091 130,00 1 091 130,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления в сфере социальной защиты населения за счет 
средств областного бюджета 

8 423 000,00 8 423 000,00 

Обеспечение профилактики безнадзорности, правона-
рушений несовершеннолетних и защиты их прав за счет 
средств областного бюджета 

1 373 000,00 1 373 000,00 



 129 

Реализация отдельных полномочий в сфере законода-
тельства об административных правонарушениях за счет 
средств областного бюджета 

48 374,00 48 374,00 

Осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Феде-
рации за счет средств федерального бюджета 

17 000,00   

Субвенция на осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты за счет средств федерального бюджета 

1 622 220,00 1 552 300,00 

ИТОГО 518 622 900,00 497 764 480,00 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 



 130 

Приложение 10 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.03.2015 № 688.         

Распределение субсидий бюджетам поселений  
Рыбинского муниципального района на 2015 год  

1. Субсидия на финансирование дорожного хозяйства 

 
руб. 

Наименование поселения 2015 год 
Арефинское сельское поселение 2 563 000,00 
Волжское сельское поселение 1 851 100,00 
Глебовское сельское поселение 1 546 300,00 
Каменниковское мельское поселение 1 203 600,00 
Назаровское сельское поселение 1 490 900,00 
Огарковское сельское поселение 877 300,00 
Октябрьское  сельское поселение 2 631 700,00 
сельское поселение Песочное  728 300,00 
Покровское сельское поселение 1 909 700,00 
Судоверфское сельское поселение 4 849 200,00 
Тихменевское сельское поселение 851 900,00 

Итого 20 503 000,00 
2 .Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-

ного жилищного фонда за счет средств областного бюджета 

 
руб. 

Наименование поселения 2015 год 
Покровское сельское поселение 31 216,30 
Тихменевское сельское поселение 5 543 969,85 

Итого 5 575 186,15 
3. Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда на приобретение жилых помещений, площадь которых 
больше площади занимаемых помещений, за счет средств областного бюджета 

 
руб. 

Наименование поселения 2015 год 
Покровское сельское поселение 313 110,50 
Тихменевское сельское поселение 1 956 940,63 

Итого 2 270 051,13 
 4. Субсидия на реализацию мероприятий по оказанию государственной под-

держки молодым семьям в улучшении жилищных условий за счет средств  
областного бюджета  

 
руб. 

Наименование поселения 2015 год 
Волжское сельское поселение 165 000,00 
Каменниковское сельское поселение 165 000,00 
Глебовское сельское поселение 220 000,00 
Назаровское сельское поселение 220 000,00 
Октябрьское  сельское поселение 600 000,00 
Сельское поселение Песочное 220 000,00 
Судоверфское сельское поселение 165 000,00 
Арефинское сельское поселение 165 000,00 
Покровское сельское поселение 165 000,00 



 131 

Тихменевское сельское поселение 165 000,00 
Итого 2 250 000,00 

 
 
Глава Рыбинского  
муниципального района      А.Н. Китаев 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 11 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.03.2015 № 688.       
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  
Рыбинского муниципального района на 2015 год 

  1. Межбюджетные трансферты на зимнее содержание автомобильных дорог  (вы-
полнение работ по расчистке от снега  муниципальных дорог местного значения) за 

счет средств  местного бюджета 

 
руб. 

Наименование поселения  2015 год 
Глебовское сельское поселение 607 611,72 
Каменниковское  сельское поселение 206 388,29 
Сельское поселение Песочное 110 474,22 
Судоверфское сельское поселение 532 415,53 
Итого 1 456 889,76 

 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 132 

Приложение 12 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района  

от 26.03.2015 № 688.  
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Рыбинского муниципального района на 2015 год 

 
Код бюджетной  
классификации Наименование Уточненный план 

2015 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 15 000 000,00   

000 01 02 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от кредитных органи-
заций бюджетами муниципальных районов 
в валюте Российской Федерации 

21 159 575,00   

000 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации 

6 159 575,00   

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции 

-15 000 000,00   

000 01 03 01 00 05 4620 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

0,00   

000 01 03 01 00 05 4620 810 

Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации 

15 000 000,00   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 1 762 332,52   

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных рай-
онов 

1 064 716 452,28   

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных рай-
онов 

1 066 478 784,80   

  ИТОГО источников внутреннего финанси-
рования 

1 762 332,52   

 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 



 133 

Приложение 13 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.03.2015 № 688.  
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Рыбинского муниципального района 

на плановый период 2016 и 2017 годов 
 

Код бюджетной 
классификации Наименование  2016 год 2017 год 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных орга-
низаций в валюте Россий-
ской Федерации 

5 666 193,00 5 611 115,00 

130 01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетом муниципаль-
ных районов в валюте 
Российской Федерации 

26 825 768,00 32 436 883,00 

130 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетом му-
ниципальных районов 
кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

21 159 575,00   26 825 768,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 

0,00 0,00 

130 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов муниципальных 
районов 

893 731 179,00 908 006 637,00 

130 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих ос-
татков денежных средств 
бюджетов муниципальных 
районов 

893 731 179,00 908 006 637,00 

  
ИТОГО источников внут-
реннего финансирования 5 666 193,00 5 611 115,00 

 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 
 
 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	от 26 марта 2015 года            №  688
	О внесении изменений в решение
	Муниципального Совета Рыбинского муниципального района
	от 25.12.2014 г. № 658 «О бюджете Рыбинского муниципального
	района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	Рассмотрев и обсудив предложение Главы Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  № 658 от 25.12.2014 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2015 год и на планов...
	Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района
	Р Е Ш И Л:
	1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района № 658 от 25.12.2014 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

